

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
 Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2020
 PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 015/2020 – COPEL

O Município de Teodoro Sampaio, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Praça Jayme Barros, nº 64, Centro, Teodoro Sampaio – BA, inscrita no CNPJ nº 13.824.248/0001-19, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Sr. Jose Alves, através do **Fundo Municipal de Saude de Teodoro Sampaio**, com sede na Rua Sergio Cardoso, 41 - Teodoro Sampaio-BA, inscrito no CNPJ nº 13.843.929/0001-24, neste ato representado pela Secretária Municipal, Sra. Thaise Cardoso de Almeida, denominado MUNICÍPIO e as empresas: **LÍDER COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 12.424.049/0001-50, situada à Rua Sete de Setembro, nº 95 – Centro – Itatim-BA, CEP: 45.875-000, neste ato representada pela Sra. Gilmar Cabral Fernandes, portadora do RG nº 4.292.601-72, inscrita no CPF/MF sob o nº 933.649.705-72; **UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 18.812.673/0001-01, situada à Rua das Magnólias, S/N, QD. 7, LT 3 – Parque Primavera – Aparecida de Goiânia - GO, CEP: 74.913-090, neste ato representada pelo Sr. Yuri dos Santos Silva, portador do RG nº 478487-0 PC GO, inscrito no CPF/MF sob o nº 037.333.111/83; **BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 15.229.287/0001-01, situada à Rua José de Deus Pereira, nº 287 – Galpão A, Bairro: Caiçara – Guanambi-BA, CEP: 46.430-000, neste ato representada pela Sra. Suzy Araújo Silva, portadora do RG nº 02.326.341-57, inscrito no CPF/MF sob o nº 675.782.685-20; **CORDEIRO CARAPIÁ PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES**, inscrita no CNPJ sob nº 09.090.958/0001-95, situada à Rua Estrada da Muriçoca, nº 09 – Loja 04 – Salvador - BA, CEP: 41.250-420, neste ato representado pelo Sr. Felipe Pinto Carapiá Bastos Santana, portador do RG nº 02.326.341-57, inscrito no CPF/MF sob o nº 675.782.685-20 doravante denominada PROMITENTE FORNECEDOR, formalizam a presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 015/2020**, oriundo do Processo Administrativo Nº **108/2020**, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o disposto no art. 15 da Lei nº 8.666/93 e os Decretos Municipais nº 72/2013 e nº 008/2016, segundo as cláusulas e condições a seguir.

1) OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DESTINADOS ÀS UNIDADES DE SAÚDE DA SEDE E DISTRITOS DE BURACICA E LUSTOSA, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital, conforme ANEXO I do Edital da licitação em epígrafe.

EMPRESA (razão social): LÍDER COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALAR LTDA						
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 089.866.382			CNPJ Nº 12.424.049/0001-50			
ENDEREÇO: Rua Sete de Setembro, nº 95 – Centro – Itatim-BA						
TEL.: (75) 3452-2988			e-mail: lider.med@hotmail.com / lidermedvendas@hotmail.com			
CEP: 45.875-000						
REPRESENTANTE: Gilmar Cabral Fernandes						
TEL. PARA CONTATO: (75) 3452-2988						
LOTE 01- INSUMOS HOSPITALARES (ALGODÃO/ATADURAS E OUTROS)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Algodão hidrófilo, rolo com 500g, com fibras 100% algodão. Macio e absorvente, é ideal para a higiene e antisepsia da pele,	ROLO	200	NATHY	12,86	2.572,00

1/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	além de ser de amplo uso no ambiente hospitalar. Utilizado para higienização, antissepsia da pele além de amplo uso no ambiente hospitalar, que proporciona um melhor aproveitamento do produto. É recomendado com gaze para utilização em ferimentos.					
2	Algodão hidrófilo 100%, alvejado, isento de impurezas, inodoro e insípido, em bolas. Embalagem com 95 g , com variação de +/- 10 por cento, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PCT	500	NATHY	5,67	2.835,00
3	Algodão ortopédico 15 cm c/12 und. Elaborada a partir de fibras 100% de algodão cru. Hidrófobo (não absorve água). Em forma de manta com camada de goma em uma das faces, aumentando sua resistência. Enrolamento uniforme em toda sua extensão.	PCT	100	ORTOFEN	9,57	957,00
4	Algodão ortopédico 420 g, confeccionado a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme. Não estéril; 100% puro algodão: macio e extra absorvente; formato: Rolo.	ROLO	36	CREMER	27,40	986,40
5	Atadura de crepom 13 fios, 12cm x 4,5m, 100% pcts c/ 12 rolos Tipo II, com dimensões mínimas de 12,0 cm de largura x 4,5m de comprimento em	PCT	1.200	ORTHOCREM	6,73	8.076,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	<p>repouso, com 30 gramas, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricação do produto: a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo. Rotulagem: embalagens primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.</p>					
6	<p>Atadura de crepom 13 fios 15cm x 4,5m, 100% algodão, pacote com 12 rolos, com dimensões mínimas de 15,0 cm de largura x 4,5m de comprimento em repouso, com 30 gramas, enrolada em si</p>	PCT	1.200	ORTHOCREM	7,19	8.628,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricação do produto; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo. Rotulagem: embalagens primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.					
7	Atadura de crepom 13 fios 10cm x 1,00m, 100% algodão, pcts. c/ 12 rolos Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua	PCT	100	ORTHOCREM	6,99	699,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	utilização, a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricação do produto; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo. Rotulagem: embalagens primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.					
8	Atadura de crepom 13 fios 15cm x 1,00m, 100% algodão, pcts. c/ 12 rolos Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricação do produto; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislação	PCT	100	ORTHOCREM	8,83	883,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	que seja inerente ao mesmo. Rotulagem: embalagens primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.					
9	Atadura de algodão 10 cm x 1,00m, pacote com 12 rolos, Emb. Primária acondicionada	PCT	60	ORTOFEN	5,69	341,40
10	Atadura de algodão 15cm x 1,00m, pacote com 12 rolos, Emb. Primária acondicionada	PCT	60	ORTOFEN	9,07	544,20
11	Atadura gessada 10cm cx c/20 rolos na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, álcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes óticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100% algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulose e solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de secagem no máximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	PCT	200	ORTOFEN	26,28	5.256,00
12	Atadura gessada 15cm cx c/ 20 rolos na cor branca, alvejada, isenta de amido, dextrina, álcalis, ácidos, corantes corretivos e alvejantes óticos, confeccionada em tecido de gaze especial 100%	PCT	200	ORTOFEN	35,64	7.128,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	algodão, impregnada uniformemente com massa de pouca viscosidade composta de gesso, derivados de celulose e solventes anidros, bordas com corte sinuoso para evitar o desfiamento durante a confecção do aparelho gessado e com tempo de secagem no máximo de 10 minutos. Embalagem individual. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
13	Atadura de crepom 13 fios 20cm x 4,5m, 100% algodão, com dimensões mínimas de 20,0 cm de largura x 4,5m de comprimento em repouso, com 30 gramas, pacote com 12 rolos, enrolada em si mesma, com fio retorcido ou singelo, com propriedades elásticas no sentido longitudinal, não estéril, atóxica, aparência uniforme, sem rasgos, impurezas, fiapos, sem emendas, sem manchas e qualquer outro tipo de defeito. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, a embalagem primária deve conter informações de identificação e	PCT	1.200	ORTHOCREM	9,16	10.992,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	características do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricação do produto; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo. Rotulagem: embalagens primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.					
14	BANDAGEM, para bota de unha, inelástica, flexível, composta de tecido de algodão, impregnado com no mínimo óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de ricino e petrolato branco, dimensões 10 cm X 9 m, podendo variar em +/- 1 cm/ 1m. Embalagem primária acondicionada de acordo com as normas de embalagem que garantam a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica adequada: deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, nome do responsável técnico, registro ANVISA/MS; a embalagem secundária	UND	200	CURATEC	34,93	6.986,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso. Embalagens primária e secundária rotuladas conforme legislação vigente na ANVISA. Fornecimento: Unidade.					
15	CAMPO CIRÚRGICO, FENESTRADO, em tecido brim, 100% algodão, cor azul natier, dimensões 80 x 80 cm logomarca padrão da unidade estampada em todo o campo identificação da dimensão na parte lateral inferior	UND	50	CONFEÇÕES ELIES	19,15	957,50
16	CAMPO OPERATÓRIO 23x25cm c/ 50 und. Alto poder de absorção; 100% Algodão; Não Estéril; 4 camas; Sem Fio Radiopaco; 50 unidades.	PCT	30	ECOMAX	38,85	1.165,50
17	COMPRESSA CIRÚRGICA COSTURADA (Curativo cirúrgico estéril), com uma camada de papel absorvente - 15cm x 30 cm - Unidade.	UND	1.000	NEVE	2,70	2.700,00
18	COMPRESSA DE GAZE hidrófila 13 fios, 7,5 x 7,5 cm, descartável, não estéril, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, 13 fios por cm ² , inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar o desfiamento. Embalagem: pacote	PCT	1.500	ECOMAX	12,91	19.365,00

9/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	com 500 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. pcts c/ 500 unidades					
19	COMPRESSA DE GAZE (Campo operatório), 4 camadas, 100% algodão, pct c/ 50 unidades 23cmx25cm.	PTC	100	ECOMAX	37,36	3.736,00
20	Compressa gaze, tecido 100% algodão, 13 fios/cm2, cor branca, isenta de impurezas, 8 camadas, 7,50 cm, 7,50 cm, 5 dobras, estéril, descartável.	PCT	2.500	ECOMAX	0,91	2.275,00
21	CURATIVO de fibra de alginato de cálcio e sódio, 10 x 20 cm estéril, com altíssima absorção e com no mínimo duas substâncias extraídas de algas marinhas. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	100	CURATEC	38,67	3.867,00
TOTAL GERAL DO LOTE I R\$						90.950,00

EMPRESA (razão social): UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI
 CNPJ Nº 18.812.673/0001-01
ENDEREÇO: Rua das Magnólias, S/N, OD. 7, LT 3 – Parque Primavera – Aparecida de Goiânia - GO
 TEL.: (62) 3085-0446 e-mail: comercial@unimarcasbrasil.com
 CEP: 74.913-090
REPRESENTANTE: Yuri dos Santos Silva
TEL. PARA CONTATO: (62) 3085-0446

LOTE 02 – INSUMOS HOSPITALARES (AGULHAS/SERINGAS/TUBOS)

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Agulha Hipodérmica, 13x4,5mm, descartável, estéril, atóxica, Apirogênica, Cânula Em Aço Inox, Cilíndrica, Reta, Oca, Siliconizada com Bisel Trifacetado, Afiado, Rígido E Centralizado. Cx C/100	CX	120	SOLIDOR	7,98	957,60
2	Agulha Hipodérmica, 25x0,7mm, Descartável, Estéril, Atóxica, Apirogênica, Cânula Em Aço Inox, Cilíndrica, Reta, Oca, Siliconizada Com Bisel Trifacetado, Afiado, Rígido E Centralizado. Cx C/100	CX	150	SOLIDOR	7,98	1.197,00
3	Agulha Hipodérmica, 25x0,8mm, Descartável, Estéril, Atóxica, Apirogênica, Cânula Em Aço Inox, Cilíndrica, Reta, Oca, Siliconizada Com Bisel Trifacetado, Afiado, Rígido E Centralizado. Cx C/100	CX	150	SOLIDOR	7,98	1.197,00
4	Agulha hipodérmica, 20x5,5mm, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cx c/100	CX	150	SOLIDOR	7,98	1.197,00
5	Agulha hipodérmica, 30x7mm, descartável, estéril, atóxica, apirogênica - Cx c/100. Para coleta de sangue a vácuo com dispositivo de segurança que recobre toda a agulha após seu uso, com duas capas protetoras selando uma na outra, com bisel trifacetado, siliconizada e estéril. Embalagem com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	CX	200	SOLIDOR	7,98	1.596,00
6	Agulha hipodérmica, 30x8mm, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada com bisel trifacetado,	CX	400	SOLIDOR	7,98	3.192,00

11/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	afiado, rígido e centralizado. Cx c/100					
7	Agulha hipodérmica, 40x12mm, descartável, estéril, atóxica, apirogênica, cânula em aço inox, cilíndrica, reta, oca, siliconizada com bisel trifacetado, afiado, rígido e centralizado. Cx c/100	CX	400	SOLIDOR	9,32	3.728,00
8	Seringa desc. 1 ml c/ agulha 13x0,3 cx c/ 100 und, de uso único descartável, estéril, atóxica, apirogênica, em polipropileno, transparente, livre de látex, graduada de 0,1 em 0,1 ml, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, agulha siliconizada, apirogênica, atraumática, cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, rígido e centralizado sem rebarbas e arestas, com protetor de agulha, codificado em cores de acordo com a NBR/ISO10555-5. Canhao em polipropileno e que permita encaixe perfeito, protetor em polipropileno, sem rachaduras e bem acoplado ao canhao. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, estéril e apirogênica; a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote e data de fabricação do produto, método de esterilização, validade da esterilização; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer	CX	50	SOLIDOR	23,95	1.197,50

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	legislação que seja inerente ao mesmo. Embalagens primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA					
9	Seringa desc. 1 ml c/ agulha 13x4,5 cx c/ 100 und, estéril, de uso único, para uso manual, de 1,0 ml, com agulha de dimensões mínimas de 10 x 4,5 ou máxima de 13 x 3,8 com capa protetora e protetor de agulha, em polipropileno, transparente, siliconizado, atóxica, apirogenica, parede uniforme, cilindro reto, anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo, bico sem rosca que garanta conexões seguras, flange em formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, com escala de graduação milimétrica, números e traços legíveis. Embalagem primária individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétalas, que garanta integridade da seringa em especial quanto a manutenção da esterilidade do conteúdo de acordo com a RDC/03/2011/ANVISA; o rótulo da embalagem primária e/ou o próprio produto deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade da esterilização, nome do responsável técnico, registro ANVISA/MS; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo. Embalagem primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.	CX	50	SOLIDOR	23,95	1.197,50

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

10	Seringa desc. 3ml c/ agulha 20x5,5 c/ 100 und, graduada de 0,1 em 0,1 mm., numerada de 0,5 em 0,5 ml., acoplada com agulha 20 x 5,5 ou 20 x 6,0 mm, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	100	SOLIDOR	19,96	1.996,00
11	Seringa desc. de 10 ml s/ agulha c/ 100 und, estéril, polipropileno, transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retenção que impeça e desprendimento do embolo cilindro, bico sem rosca que garanta conexões seguras, flange que de apoio aos dedos, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, com graduação em ml, números e traços legíveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	CX	300	SOLIDOR	33,27	9.981,00
12	Seringa desc. de 3ml s/ agulha c/ 100 unid. Sem agulha, em polipropileno, transparente, siliconizado, atóxica, apirogenica, parede uniforme, cilindro reto, anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo, bico sem rosca que garanta	CX	200	SOLIDOR	17,30	3.460,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	<p>conexões seguras, flange em formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, com escala de graduação em ML, números e traços legíveis, deve obedecer a RDC/03/2011/ANVISA.</p> <p>Embalagem primária acondicionada de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica; conforme RDC 185/2001; o rotulo da embalagem primária e/ou o próprio produto deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização, validade da esterilização; nome do responsável técnico, registro ANVISA/MS; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo. Embalagem primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.</p>					
13	<p>Seringa desc. de 5 ml s/ agulha c/ 100 und, em polipropileno, transparente, siliconizado, atóxica, apirogenica, parede uniforme, cilindro reto, anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo, bico sem rosca que garanta conexões seguras, flange em formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, com escala de graduação em ML, números e traços legíveis, deve obedecer a RDC/03/2011/ANVISA.</p>	CX	300	SOLIDOR	22,62	6.786,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	Embalagem primária acondicionada de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica; conforme RDC 185/2001; o rotulo da embalagem primária e/ou o próprio produto deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização, validade da esterilização; nome do responsável técnico, registro ANVISA/MS; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo. Embalagem primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.					
14	Seringa desc. 20ml s/ agulha cx c/ 100 und, estéril, polipropileno, transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto, siliconizado, parede uniforme, anel de retenção que impeça e desprendimento do êmbolo cilindro, bico sem rosca que garanta conexões seguras, flange que de apoio aos dedos, êmbolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro, com graduação em ML, números e trechos legíveis. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data, tipo de esterilização, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	CX	300	SOLIDOR	46,58	13.974,00
15	Seringa descartável 10 ml c/	CX	100	SOLIDOR	33,27	3.327,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	<p>agulha 25x7 c/ 100 und, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogenica, cilindro reto, siliconado, parede uniforme, com escala de graduação em ml. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência e registro no Ministério da Saúde.</p>					
16	<p>Seringa descartável 5 ml c/ agulha 30x8 c/ 100 und, estéril, apirogenica, livre de látex, de uso único, descartável, em polipropileno, transparente, parede uniforme, anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo, com escala e graduação milimetrada, números e traços legíveis. Flange em formato anatômico. Deve permitir avançar o embolo sem ativar o sistema de segurança, permitindo que a agulha seja retraída internamente ao Corpo Cilíndrico, através da retração do embolo; o embolo deve ser dividido em haste quebrável, a agulha não deve retornar para fora do corpo, bico tipo luer-lok. Deve obedecer a RDC/03/2011/ANVISA, NR32 Embalagem primária acondicionada de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica; conforme RDC 185/2001; o rotulo da embalagem primária e/ou o próprio produto deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização, validade da esterilização; nome do</p>	CX	100	SOLIDOR	29,28	2.928,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	responsável técnico, registro ANVISA/MS; a embalagem secundária deve ser conforme a praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade do produto durante o armazenamento até o momento do uso; o produto deve obedecer a qualquer legislação que seja inerente ao mesmo. Embalagem primária e secundária rotuladas conforme a RDC 185/01/ANVISA.					
17	tubo látex n200 5mmx3mm para oxigênio - pacote	PCT	10	KINNER	127,75	1.277,50
18	TUBO, endotraqueal, com balão - cuff n. 2,5	UND	30	SOLIDOR	5,99	179,70
19	TUBO, endotraqueal, com balão - cuff n. 3,0	UND	30	SOLIDOR	5,99	179,70
20	TUBO, endotraqueal, com balão - cuff n. 3,5	UND	30	SOLIDOR	5,99	179,70
21	TUBO, endotraqueal, com balão - cuff n. 4,0	UND	30	SOLIDOR	5,99	179,70
22	TUBO, endotraqueal, com balão - cuff n. 4,5	UND	30	SOLIDOR	5,99	179,70
23	TUBO, endotraqueal, com balão - cuff n. 5,0	UND	30	SOLIDOR	5,99	179,70
24	TUBO, endotraqueal, com balão - cuff n. 5,5	UND	30	SOLIDOR	5,99	179,70
25	TUBO, endotraqueal, com balão - cuff n. 6,0	UND	100	SOLIDOR	5,99	599,00
26	TUBO, endotraqueal, com balão - cuff n. 6,5	UND	100	SOLIDOR	5,99	599,00
27	TUBO, endotraqueal, com balão - cuff n. 7,0	UND	100	SOLIDOR	5,99	599,00
28	TUBO, endotraqueal, com balão - cuff n. 7,5	UND	100	SOLIDOR	5,99	599,00
29	TUBO, endotraqueal, com balão - cuff n. 8,0	UND	100	SOLIDOR	5,99	599,00
30	TUBO, endotraqueal, com balão - cuff n. 8,5	UND	100	SOLIDOR	5,99	599,00
31	TUBO, uso laboratorial, apirogênico, de vidro, estéril, com tampa, dimensões 12 x 75 mm. Embalagem caixa com 50 unidades com dados de identificação do produto, validade e marca do fabricante.	CX	50	CRAL	5,58	279,00
TOTAL GERAL DO LOTE II R\$						64.320,00

EMPRESA (razão social): BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 100.421.895 CNPJ Nº 15.229.287/0001-01

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ENDEREÇO: Rua José de Deus Pereira, nº 287, Galpão A, Bairro: Caiçara – Guanambi - Bahia
TEL.: (77) 3451-8800 e-mail: bahiamedlicitacoes@gmail.com
CEP: 46.430-000
REPRESENTANTE: Suzy Araújo Silva
TEL. PARA CONTATO: (77) 3451-8800

LOTE 03 – INSUMOS HOSPITALARES (CAT GUT/FIOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Catgut cromado n.0 com agulha de 30mm. O catgut cromado contém uma solução de sais crômicos para retardar a absorção e, são tingidos com pirogalol. O catgut cromado é embalado em uma solução amaciante de 89,5% de álcool isopropílico p.a., 1,0% de dietilanolamina, 0,25% de benzoato de sódio (grau farmacêutico USP) e água estéril para injeção q.s. para 100%. O produto atende a todas as especificações estabelecidas pela Farmacopeia Brasileira 3ª e 4ª edições e pela United States Pharmacopeia (USP) para suturas cirúrgicas absorvíveis.	UND	180	SHALON	3,73	671,40
2	Cat gut cromado n.0 com agulha de 40mm, O catgut cromado contém uma solução de sais crômicos para retardar a absorção e, são tingidos com pirogalol. O catgut cromado é embalado em uma solução amaciante de 89,5% de álcool isopropílico p.a., 1,0% de dietilanolamina, 0,25% de benzoato de sódio (grau farmacêutico USP) e água estéril para injeção q.s. para 100%. O produto atende a todas as especificações estabelecidas pela Farmacopeia Brasileira 3ª e 4ª edições e pela	UND	180	SHALON	3,73	671,40

19/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	United Status Pharmacopeia (USP) para suturas cirúrgicas absorvíveis.					
3	Catgut cromado n.1-0 com agulha de 40mm. O catgut cromado contém uma solução de sais crômicos para retardar a absorção e, são tingidos com pirogalol. O catgut cromado é embalado em uma solução amaciante de 89,5% de álcool isopropílico p.a., 1,0% de dietilanolamina, 0,25% de benzoato de sódio (grau farmacêutico USP) e água estéril para injeção q.s. para 100%. O produto atende a todas as especificações estabelecidas pela Farmacopeia Brasileira 3ª e 4ª edições e pela United Status Pharmacopeia (USP) para suturas cirúrgicas absorvíveis.	UND	180	SHALON	3,73	671,40
4	Catgut cromado n.2-0 com agulha de 40mm, O catgut cromado contém uma solução de sais crômicos para retardar a absorção e, são tingidos com pirogalol. O catgut cromado é embalado em uma solução amaciante de 89,5% de álcool isopropílico p.a., 1,0% de dietilanolamina, 0,25% de benzoato de sódio (grau farmacêutico USP) e água estéril para injeção q.s. para 100%. O produto atende a todas as especificações estabelecidas pela Farmacopeia Brasileira 3ª e 4ª edições e pela United Status Pharmacopeia (USP) para suturas cirúrgicas absorvíveis.	UND	180	SHALON	3,73	671,40
5	Catgut cromado n.3-0 com agulha de 30mm. O catgut cromado contém	UND	180	SHALON	3,73	671,40

20/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	uma solução de sais crômicos para retardar a absorção e, são tingidos com pirogalol. O catgut cromado é embalado em uma solução amaciante de 89,5% de álcool isopropílico p.a., 1,0% de dietilanolamina, 0,25% de benzoato de sódio (grau farmacêutico USP) e água estéril para injeção q.s. para 100%. O produto atende a todas as especificações estabelecidas pela Farmacopeia Brasileira 3ª e 4ª edições e pela United Status Pharmacopeia (USP) para suturas cirúrgicas absorvíveis.					
6	Catgut cromado n.4-0 com agulha de 20mm, O catgut cromado contém uma solução de sais crômicos para retardar a absorção e, são tingidos com pirogalol. O catgut cromado é embalado em uma solução amaciante de 89,5% de álcool isopropílico p.a., 1,0% de dietilanolamina, 0,25% de benzoato de sódio (grau farmacêutico USP) e água estéril para injeção q.s. para 100%. O produto atende a todas as especificações estabelecidas pela Farmacopeia Brasileira 3ª e 4ª edições e pela United Status Pharmacopeia (USP) para suturas cirúrgicas absorvíveis.	UND	180	SHALON	3,73	671,40
7	Catgut cromado n.5-0 com agulha de 20mm, O catgut cromado contém uma solução de sais crômicos para retardar a absorção e, são tingidos com pirogalol. O catgut cromado é embalado em uma solução amaciante de 89,5% de álcool	UND	180	SHALON	3,73	671,40

21/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	isopropílico p.a., 1,0% de dietiletanolamina, 0,25% de benzoato de sódio (grau farmacêutico USP) e água estéril para injeção q.s. para 100%. O produto atende a todas as especificações estabelecidas pela Farmacopeia Brasileira 3ª e 4ª edições e pela United Status Pharmacopeia (USP) para suturas cirúrgicas absorvíveis.					
8	Cat gut simples n.0 com agulha de 40mm,estéril absorvível composta por tecido conectivo purificado (principalmente colágeno) ou a camada submucosa fibrosa de intestino de bovinos. O produto atende a todas as especificações estabelecidas pela Farmacopeia Brasileira 3ª e 4ª edições e pela United Status Pharmacopeia (USP) para suturas cirúrgicas absorvíveis.	UND	180	SHALON	3,73	671,40
9	Cat gut simples n.1-0 com agulha de 40mm, estéril absorvível composta por tecido conectivo purificado (principalmente colágeno) ou a camada submucosa fibrosa de intestino de bovinos. O produto atende a todas as especificações estabelecidas pela Farmacopeia Brasileira 3ª e 4ª edições e pela United Status Pharmacopeia (USP) para suturas cirúrgicas absorvíveis.	UND	180	SHALON	3,73	671,40
10	Catgut simples n.2-0 com agulha de 25mm, estéril absorvível composta por tecido conectivo purificado (principalmente colágeno) ou a camada submucosa fibrosa de	UND	180	SHALON	3,73	671,40

22/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	intestino de bovinos. O produto atende a todas as especificações estabelecidas pela Farmacopeia Brasileira 3ª e 4ª edições e pela United Status Pharmacopeia (USP) para suturas cirúrgicas absorvíveis.					
11	Catgut simples n.2-0 com agulha de 30mm, estéril absorvível composta por tecido conectivo purificado (principalmente colágeno) ou a camada submucosa fibrosa de intestino de bovinos. O produto atende a todas as especificações estabelecidas pela Farmacopeia Brasileira 3ª e 4ª edições e pela United Status Pharmacopeia (USP) para suturas cirúrgicas absorvíveis.	UND	180	SHALON	3,73	671,40
12	Catgut simples n.2-0 com agulha de 40mm, estéril absorvível composta por tecido conectivo purificado (principalmente colágeno) ou a camada submucosa fibrosa de intestino de bovinos. O produto atende a todas as especificações estabelecidas pela Farmacopeia Brasileira 3ª e 4ª edições e pela United Status Pharmacopeia (USP) para suturas cirúrgicas absorvíveis.	UND	180	SHALON	3,73	671,40
13	Catgut simples n.3-0 com agulha de 20mm, estéril absorvível composta por tecido conectivo purificado (principalmente colágeno) ou a camada submucosa fibrosa de intestino de bovinos. O produto atende a todas as especificações estabelecidas pela Farmacopeia Brasileira 3ª e 4ª edições e pela	UND	180	SHALON	3,73	671,40

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	United Status Pharmacopeia (USP) para suturas cirúrgicas absorvíveis.					
14	Catgut simples n.3-0 com agulha de 30mm, estéril absorvível composta por tecido conectivo purificado (principalmente colágeno) ou a camada submucosa fibrosa de intestino de bovinos. O produto atende a todas as especificações estabelecidas pela Farmacopeia Brasileira 3ª e 4ª edições e pela United Status Pharmacopeia (USP) para suturas cirúrgicas absorvíveis.	UND	180	SHALON	3,73	671,40
15	Catgut simples n.4-0 com agulha de 20mm, estéril absorvível composta por tecido conectivo purificado (principalmente colágeno) ou a camada submucosa fibrosa de intestino de bovinos. O produto atende a todas as especificações estabelecidas pela Farmacopeia Brasileira 3ª e 4ª edições e pela United Status Pharmacopeia (USP) para suturas cirúrgicas absorvíveis.	UND	180	SHALON	3,73	671,40
16	Catgut simples n.5-0 com agulha de 20mm, estéril absorvível composta por tecido conectivo purificado (principalmente colágeno) ou a camada submucosa fibrosa de intestino de bovinos. O produto atende a todas as especificações estabelecidas pela Farmacopeia Brasileira 3ª e 4ª edições e pela United Status Pharmacopeia (USP) para suturas cirúrgicas absorvíveis.	UND	180	SHALON	3,73	671,40
17	Fio de sutura poliglactina 910 n.º OVICRYL n.0 - em	UND	120	SHALON	6,15	738,00

24/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	poliglactina 910 + estearato de cálcio violeta n. 0, fio com 70 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 1/2 círculo, cilíndrica, para cirurgia gastrointestinal. Embalagem individual, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
18	Fio de sutura poliglactina 910 nº 2	UND	120	SHALON	6,15	738,00
19	Fio de sutura poliglactina 910 nº 3	UND	120	SHALON	6,15	738,00
20	Fio p/ sutura algodão nº 2 - 0 algodão n.2-0. É um fio de sutura não absorvível de origem vegetal. Os fios de algodão são produzidos utilizando-se fibras e selecionadas de algodão e tingidas com extrato natural. Essas fibras são trançadas e torcidas eletronicamente, sendo sobrepostas a um núcleo multifilamentar de poliéster. Essas características produzem um fio de alta resistência, excelente manuseio e fixação do nó. São acondicionados em envelopes de papel grau cirúrgicos e polipropileno.	UND	120	SHALON	1,68	201,60
21	Fio p/ sutura de seda nº 3 em seda odontológica, n 3-0, fio com 70 cm de comprimento, agulha de 3,0 cm. Embalagem individual, em papel aluminizado e/ou papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação,	UND	120	SHALON	1,65	198,00

25/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde					
22	Fio p/ sutura nylon nº 0 - cx 24 fios n.0 c/ agulha de 30mm - com 150 cm de comprimento, sem agulha. Embalagem individual, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.cx 24 fios	UND	60	SHALON	5,20	312,00
23	Fio p/ sutura nylon nº 2-0 c/ agulha de 30mm - Embalagem: caixa com 24 envelopes individuais em papel aluminizado e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.cx 24 fios	UND	100	SHALON	1,30	130,00
24	Fio p/ sutura nylon nº 3-0 c/ agulha de 20mm - com 75 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 3/8 circulos, cilíndrica. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.cx 24 fios	UND	30	SHALON	1,31	39,30
25	Fio p/ sutura nylon nº 3-0	UND	100	SHALON	1,31	131,00

26/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	c/ agulha de 30mm - com 75 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 3/8 círculos, cilíndrica. Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Cx 24 fios					
26	Fio p/ sutura nylon nº 4-0 c/ agulha de 20mm - Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.cx 24 fios	UND	30	SHALON	1,31	39,30
27	Fio p/ sutura nylon nº 4-0 c/ agulha de 30mm - Embalagem: envelope individual, em papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Cx 24 fios	UND	100	SHALON	1,31	131,00
28	Fio p/ sutura nylon nº 5-0 c/ agulha de 20mm - e 3/8 de círculo, cortante, cuticular. Embalagem: envelope individual em	UND	100	SHALON	1,31	131,00

27/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	papel aluminizado ou papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Cx 24 fios					
29	Fio p/ sutura nylon nº 6-0 c/ agulha de 20mm - Embalagem: caixa com 24 envelopes. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Cx 24 fios	UND	100	SHALON	1,31	131,00
30	Fio guia, mandril, p/ intubação endotraqueal, flexível, descartável, estéril, tamanho adulto. Fio guia/mandril para auxílio no procedimento de intubação endotraqueal, flexível, estéril, descartável, constituído de alumínio revestido com plástico (polietileno de baixa densidade), com sua extremidade proximal arredondada e a distal angulada assumindo formato de J, ou círculo fechado em 360 graus, tamanho para uso em cânula 5,0 a 8,0 (adulto).	UND	20	WELL LEAD	43,36	867,20
31	Fio guia, mandril, p/ intubação endotraqueal, flexível, descartável, estéril, tamanho infantil. Fio guia/mandril para auxílio no procedimento de intubação endotraqueal,	UND	20	WELL LEAD	43,36	867,20

28/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

flexível, estéril, descartável, constituído de alumínio revestido com plástico (polietileno de baixa densidade), com sua extremidade proximal arredondada e a distal angulada assumindo formato de J, ou círculo fechado em 360 graus, tamanho para uso em cânula 2,5 a 4,5 (infantil).					
TOTAL GERAL DO LOTE III R\$					16.135,00

EMPRESA (razão social): UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI
 CNPJ Nº 18.812.673/0001-01
 ENDEREÇO: Rua das Magnólias, S/N, OD. 7, LT 3 – Parque Primavera – Aparecida de Goiânia - GO
 TEL.: (62) 3085-0446 e-mail: comercial@unimarcasbrasil.com
 CEP: 74.913-090
 REPRESENTANTE: Yuri dos Santos Silva
 TEL. PARA CONTATO: (62) 3085-0446

LOTE 04 – INSUMOS HOSPITALARES (AMBU/COLAR CERVICAL/ESTETOSCÓPIO/OUTROS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Ambu, reanimador manual completo, com reservatório - adulto , Os ressuscitadores de látex Ambu, contam com uma superfície texturada e uma tira de segurança exclusiva (exceto na versão neonatal), que permite ao socorrista agarrá-lo firmemente em qualquer circunstância e manipulá-lo facilmente com uma só mão.	UND	05	PROTEC	185,31	926,55
2	Ambu, reanimador manual completo, com reservatório - infantil , São translúcidos, vem providos de uma válvula limitadora de pressão (Exceto na versão adulto) para uma maior segurança do paciente. Os ressuscitadores de látex Ambu, contam com uma superfície texturada e uma tira de segurança	UND	05	PROTEC	185,31	926,55

29/92

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4F58A18B289CDB84F1DC86639E2ECC8E

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	exclusiva (exceto na versão neonatal), que permite ao socorrista agarrá-lo firmemente em qualquer circunstância e manipulá-lo facilmente com uma só mão.					
3	Ambu, reanimador manual completo, com reservatório - neonatal, São translúcidos, vem providos de uma válvula limitadora de pressão (Exceto na versão adulto) para uma maior segurança do paciente. Os ressuscitadores de látex Ambu, contam com uma superfície texturada e uma tira de segurança exclusiva (exceto na versão neonatal), que permite ao socorrista agarrá-lo firmemente em qualquer circunstância e manipulá-lo facilmente com uma só mão.	UND	05	PROTEC	185,31	926,55
4	Amniótico, <i>rompedor de bolsa amniótica</i> , em plástico atóxico, apirogênico, estéril, descartável, registro no Ministério da Saúde.	UND	100	KOLPLAST	3,27	327,00
5	Colar Cervical Espuma tam. M, Reforço interno: 100% EVA - Tecido: 70% algodão, 30% poliéster - Espuma interna: 100% poliuretano. é um produto ortopédico desenvolvido para manter a espinha cervical em posição neutra ou anatômica de forma eficiente, proporcionando leve imobilização na recuperação de traumatismos, torcicolos e outras afecções da região.	UND	10	VNO	40,33	403,30
6	Colar Cervical Neonatal, Circunferência: 44cm, Altura Anterior: 4,60cm. Altura Posterior: 12,00cm, alta	UND	10	VNO	40,33	403,30

30/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	durabilidade por ser uma peça única e desenvolvida em material resistente de polietileno com 02 mm de espessura, permitindo uma maior resistência e apoio. O polietileno dele é todo de uma cor e assim cada tamanho tem a sua cor, facilitando na hora do socorro localizar facilmente o tamanho necessário.					
7	Colar cervical para resgate regulável 4x1 - VNO, alta durabilidade por ser uma peça única e desenvolvida em material resistente de polietileno com 02 mm de espessura, permitindo uma maior resistência e apoio. O polietileno dele é todo de uma cor e assim cada tamanho tem a sua cor, facilitando na hora do socorro localizar facilmente o tamanho necessário.	UND	30	VNO	40,33	1.209,90
8	Colar cervical para resgate tam. G VNO, alta durabilidade por ser uma peça única e desenvolvida em material resistente de polietileno com 02 mm de espessura, permitindo uma maior resistência e apoio. O polietileno dele é todo de uma cor e assim cada tamanho tem a sua cor, facilitando na hora do socorro localizar facilmente o tamanho necessário.	UND	10	VNO	40,33	403,30
9	Colar cervical para resgate tam. M VNO, alta durabilidade por ser uma peça única e desenvolvida em material resistente de polietileno com 02 mm de espessura, permitindo uma maior resistência e apoio. O polietileno dele é todo de uma cor e	UND	10	VNO	40,33	403,30

31/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	assim cada tamanho tem a sua cor, facilitando na hora do socorro localizar facilmente o tamanho necessário.					
10	Colar cervical para resgate tam. P VNO, alta durabilidade por ser uma peça única e desenvolvida em material resistente de polietileno com 02 mm de espessura, permitindo uma maior resistência e apoio. O polietileno dele é todo de uma cor e assim cada tamanho tem a sua cor, facilitando na hora do socorro localizar facilmente o tamanho necessário.	UND	10	VNO	40,33	403,30
11	Colar cervical para resgate tam. PP VNO, alta durabilidade por ser uma peça única e desenvolvida em material resistente de polietileno com 02 mm de espessura, permitindo uma maior resistência e apoio. O polietileno dele é todo de uma cor e assim cada tamanho tem a sua cor, facilitando na hora do socorro localizar facilmente o tamanho necessário.	UND	10	VNO	40,33	403,30
12	COLAR para imobilização da região cervical; estrutura externa confeccionada com polietileno de alta densidade e estrutura interna de borracha extra leve de E.V.A. branca, fecho ajustável em velcro; tamanho infantil.	UND	10	MSO	28,34	283,40
13	COLAR para imobilização da região cervical; estrutura externa confeccionada com polietileno de alta densidade e estrutura interna de borracha extra leve de E.V.A. branca, fecho ajustável	UND	10	MSO	28,34	283,40

32/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	em velcro; tamanho adulto médio .					
14	COLAR para imobilização da região cervical; estrutura externa confeccionada com polietileno de alta densidade e estrutura interna de borracha extra leve de E.V.A. branca, fecho ajustável em velcro; tamanho adulto grande .	UND	10	MSO	28,34	283,40
15	Estetoscópio pediátrico	UND	20	G-TECH	10,20	204,00
16	Estetoscópio simples adulto	UND	20	G-TECH	10,20	204,00
17	Esfigmomanômetro adulto + Estetoscópio - kit, Haste em aço inoxidável garante maior durabilidade; tubo condutor em PVC garante maior flexibilidade; a seleção do receptor de ausculta é feita pela movimentação do Headsset em 180°; prático, compacto e excelente relação custo - benefício; acompanha bolsa de acondicionamento.	UND	100	G-TECH	56,84	5.684,00
18	Esfigmomanômetro adultos obesos + Estetoscópio - kit, Haste em aço inoxidável garante maior durabilidade; tubo condutor em PVC garante maior flexibilidade; a seleção do receptor de ausculta é feita pela movimentação do Headsset em 180°; prático, compacto e excelente relação custo - benefício; acompanha bolsa de acondicionamento.	UND	25	G-TECH	56,84	1.421,00
19	Esfigmomanômetro infantil + Estetoscópio - kit, Haste em aço inoxidável garante maior durabilidade; tubo condutor em PVC garante maior flexibilidade; a seleção	UND	25	G-TECH	56,84	1.421,00

33/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	do receptor de ausculta é feita pela movimentação do Headset em 180°; prático, compacto e excelente relação custo - benefício; acompanha bolsa de acondicionamento.					
20	OXIMETRO, pediátrico e adulto; modelo de pulso. MD300C1 é certificado pela ANVISA adequado para uso domiciliar, em hospitais (incluindo uso clínico em residentes / cirurgia, anestesia, pediatria, tratamentos intensivos, etc), em clínicas, ambientes institucionais e no tratamento físico em esportes, podendo ser utilizado antes e depois da prática de esportes.	UND	20	PROTEC	1.417,08	28.341,60
21	Porta agulha	UND	30	ABC	56,71	1.701,30
22	Porta agulha para sutura fio 3.0 e 4.0, Instrumento cirúrgico usado para segurar uma agulha enquanto é feita a sutura de tecidos em cirurgias. Produto confeccionado em aço inoxidável; Com serrilha.	UND	20	ABC	54,74	1.094,80
23	Porta agulha para sutura fio 5.0 e 6.0, Instrumento cirúrgico usado para segurar uma agulha enquanto é feita a sutura de tecidos em cirurgias. Produto confeccionado em aço inoxidável; Com serrilha.	UND	20	ABC	72,20	1.444,00
24	Tensiómetro, <i>digital</i> , automático, com registro de data e hora das medições, interrupção automática, conjunto em uma só unidade, acompanhado de bateria.	UND	10	G-TECH	80,04	800,40
25	Termômetro clínico digital, automático, com registro de data e hora das medições, interrupção automática, conjunto em uma só	UND	100	G-TECH	80,04	8.004,00

34/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	unidade, acompanhado de bateria					
26	Termômetro analógico de cabo extensor.	UND	50	G-TECH	56,84	2.842,00
27	Termômetro Higrômetro medidor temperatura umidade, relógio digital.	UND	10	AKSO	69,78	697,80
28	Termômetro digital, de máxima e mínima, com cabo e sensor de temperatura para medições internas e simultaneamente, de temperatura externa, resolução de +_	UND	50	INCOTERM	61,07	3.053,50
TOTAL GERAL DO LOTE IV R\$						64.499,95

EMPRESA (razão social): UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI

CNPJ Nº 18.812.673/0001-01

ENDEREÇO: Rua das Magnólias, S/N, QD. 7, LT 3 – Parque Primavera – Aparecida de Goiânia - GO

TEL.: (62) 3085-0446

e-mail: comercial@unimarcasbrasil.com

CEP: 74.913-090

REPRESENTANTE: Yuri dos Santos Silva

TEL. PARA CONTATO: (62) 3085-0446

LOTE 05 – INSUMOS HOSPITALARES (DRENOS/SCALPS/FITAS/OUTROS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Dreno de penrose nº 1	UND	10	MADEITEX	13,04	130,40
2	Dreno de penrose nº 2	UND	10	MADEITEX	13,04	130,40
3	Scalp nº 19 cx c/ 100 unds para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável, n. 19. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	100	SOLIDOR	21,00	2.100,00
4	Scalp nº 21 cx c/ 100 unds para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável.	CX	100	SOLIDOR	21,00	2.100,00

35/92

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 4F58A18B289CDB84F1DC86639E2ECC8E

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
5	Scalp nº 23 cx c/ 100 und, para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	100	SOLIDOR	21,00	2.100,00
6	Scalp nº 25 cx c/ 100 und, para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	CX	100	SOLIDOR	21,00	2.100,00
7	Scalp nº 27 cx c/ 100 und, para punção venosa, com borboleta e agulha, estéril, descartável. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de	CX	100	SOLIDOR	21,00	2.100,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
8	Fita adesiva crepe	ROLO	150	HOSPFLEX	4,80	720,00
9	Fita métrica flexível inelástica, medindo 1m e meio, desenvolvida em fibra de vidro para a realização da antropometria em avaliações para a realização de tratamentos estéticos, proporcionando aos clientes maior visualização dos resultados obtidos e ainda para a mensuração de áreas corpóreas em demais casos como órteses e próteses.	UND	10	CESCORF	45,01	450,10
10	Fita p/ ECG (Papel termossensível) 80 mm x 30m - Pct c/ 3 rolos	PCT	20	DARU	15,30	306,00
11	Fita adesiva para autoclave, 19mmx30m, resistente a alta temperatura, esterilização. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	350	HOSPFLEX	5,55	1.942,50
12	Fluxômetro com válvula reguladora para cilindro de oxigênio (kit)	UND	30	PROTEC	54,01	1.620,30
13	Fluxômetro para ar comprimido, para rede canalizada, indicado para uso medicinal. Função de controlar a vazão do gás, de acordo com volume recomendado. Fabricado em metal cromado, cápsula e bilha em policarbonato, escala de 0 a 15 litros por minuto e botão para regulação de fluxo.	UND	10	PROTEC	54,01	540,10

37/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	Conexões de entrada e saída padrão ABNT NBR 11906.					
14	Garrote tripa de macaco	M	20	GOIAS LATEX	147,03	2.940,60
15	Imobilizador, material emborrachado, tamanho adulto , revestimento emborrachado, aplicação p/ coluna, características adicionais reforço c/réguas internas madeira/plástico resist., tipo fecho tirantes em nylon conectados c/ engate rápido, modelo tipo colete, componentes adicionais c/ sacola p/ transporte	UND	2	RESGATEX	240,05	410,10
16	Imobilizador, material emborrachado, tamanho infantil , revestimento emborrachado, aplicação p/ coluna, características adicionais reforço c/réguas internas madeira/plástico resist., tipo fecho tirantes em nylon conectados c/ engate rápido, modelo tipo colete, componentes adicionais c/ sacola p/ transporte	UND	2	RESGATEX	240,05	480,10
17	Imobilizador, material espuma de poliuretano, tamanho adulto e infantil , revestimento emborrachado, aplicação resgate em prancha de qualquer largura, características adicionais 2 cintos reguláveis, velcro para fixar na prancha, modelo tipo ferno, componentes adicionais orifício auricular, lavável, 40 x 25cm	UND	5	RESGATEX	195,04	975,20
18	Introdutor, tipo guia de intubação, tipo bougie, ponta	UND	5	ORTHOFIX	139,53	697,65

38/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	atraumatica, calibre de cerca de 10 fr, comprimento de 60cm (variação de até 5 cm), para uso infantil , com escala graduada e marcações, apresentação estéril, embalagem individual com dados de identificação do produto e registro no MS.					
19	Introdutor, tipo guia de intubação, tipo bougie, ponta atraumatica, calibre de cerca de 15 fr, comprimento de 70cm (variação de até 5 cm), para uso adulto , com escala graduada e marcações, apresentação estéril, embalagem individual com dados de identificação do produto e registro no MS.	UND	5	ORTHOFIX	139,53	697,65
20	Kit Cânula Orofaringea de Guedel, Polietileno, 8 tamanhos diferentes (01 Cânula Orofaringea de Guedel 110mm Laranja; 01 Cânula Orofaringea de Guedel 100mm Vermelha; 01 Cânula Orofaringea de Guedel 90mm Amarela; 01 Cânula Orofaringea de Guedel 80mm Verde; 01 Cânula Orofaringea de Guedel 70mm Branca; 01 Cânula Orofaringea de Guedel 60mm Preta; 01 Cânula Orofaringea de Guedel 50mm Azul Clara; 01 Cânula Orofaringea de Guedel 40mm Rosa.	KIT	10	FOYOMED	48,01	480,10
21	Kit para nebulização adulto, composto de máscara, manqueira	KIT	30	DARU	18,75	562,50

39/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	sanfonada e conexão com rosca. Embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro do Ministério da Saúde.					
22	Kit para nebulização infantil, composto de máscara, mangueira sanfonada e conexão com rosca. Embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro do Ministério da Saúde.	KIT	30	DARU	18,75	562,50
23	KIT, teste de cloro residual livre para análise físico química de água potável, pelo método colorimétrico DPD (N,N-Dietil-p-fenilendiamina), contendo os reagentes Cl 2 -1B e Cl 2 2B. Embalagem: kit contendo todos os reagentes e demais itens necessários à realização dos testes, dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade.	UND	2	HAMMA	285,06	570,12
24	Lâmina de bisturi nº 12, descartável, estéril, em aço inoxidável, Cx c/100 bisturi padrão embalagem individual	CX	30	SOLIDOR	34,51	1.035,30
25	Lâmina de bisturi nº 15, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão embalagem individual em papel laminado, abertura em pétala. Deve estar impresso na embalagem dados de identificação do produto, tipo de	CX	30	SOLIDOR	34,51	1.035,30

40/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	esterilização, procedência e data de fabricação e validade. Cx c/100.					
26	Lâmina de bisturi nº 19, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão embalagem individual em papel laminado, abertura em pétala. Deve estar impresso na embalagem dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência e data de fabricação e validade. Cx c/100.	CX	30	SOLIDOR	34,51	1.035,30
27	Lâmina de bisturi nº 20, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão embalagem individual em papel laminado, abertura em pétala. Deve estar impresso na embalagem dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência e data de fabricação e validade. Cx c/100.	CX	30	SOLIDOR	34,51	1.035,30
28	Lâmina de bisturi nº 21, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão embalagem individual em papel laminado, abertura em pétala. Deve estar impresso na embalagem dados de identificação do produto, tipo de esterilização,	CX	30	SOLIDOR	34,51	1.035,30

41/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	procedência e data de fabricação e validade. Cx c/100.					
29	Lâmina de bisturi nº 23, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão embalagem individual em papel laminado, abertura em pétala. Deve estar impresso na embalagem dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência e data de fabricação e validade. Cx c/100.	CX	30	SOLIDOR	34,51	1.035,30
30	Lâmina de bisturi nº 24, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão embalagem individual em papel laminado, abertura em pétala. Deve estar impresso na embalagem dados de identificação do produto, tipo de esterilização, procedência e data de fabricação e validade. Cx c/100.	CX	30	SOLIDOR	34,51	1.035,30
31	Lâmina de bisturi nº 25, descartável, estéril, em aço inoxidável, sem rebarbas com corte afiado e que se adaptem aos cabos de bisturi padrão embalagem individual em papel laminado, abertura em pétala. Deve estar impresso na embalagem dados de identificação do produto, tipo de esterilização,	CX	30	SOLIDOR	34,51	1.035,30

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	procedência e data de fabricação e validade. Cx c/100.					
32	Lâmina lisa p/microscópio. Produzidas com alto padrão de qualidade e transparência. Espessura: 1 mm a 1,2 mm. Dimensões: 26 mm x 76 mm. Modelos: ponta fosca e lisa. Cxs c/ 50 unid.	CX	50	LABOR IMPORT	7,50	375,00
33	Lâmina p/microscopia com extremidade fosca – Produzidas com alto padrão de qualidade e transparência. Espessura: 1 mm a 1,2 mm. Dimensões: 26 mm x 76 mm. Modelos: ponta fosca e lisa. Cxs c/ 50 unid.	CX	50	SOLIDOR	4,56	228,00
34	Lençol hospitalar, descartável, em fibras naturais, límpido, de material não reciclado, dimensão 70cm x 50m. Embalagem em rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	1.200	HOSPFLEX	8,25	9.900,00
35	Lençol Descartável Com Elástico Para Maca: Confeccionado Em Não Tecido, Constituído Por 100% De Polipropileno, Não Estéril, Com Gramatura Mínima De 35 G/M², Dotado De Dispositivo Elástico Em Látex Em Toda Sua Extensão, Com Acabamento Perfeito, Capaz De Manter O Lençol Devidamente Fixo E Totalmente Estendido Sobre A Superfície Do Colchão, medindo 210 Cm De Comprimento Por 90 Cm De Largura, Sem Furos, Manchas, Rasgos Ou Outros Defeitos, Com Bordas Bem-Acabadas, Na Cor	UND	1.200	PROTDESC	3,00	3.600,00

43/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	Branca. Descartável De Uso Único. Embalado individualmente. Constar Na Embalagem Lote, Data De Fabricação, Validade E Número De Registro Na ANVISA.					
36	REFIL, para kit teste de Cloro residual livre, para análise físico química de água potável, pelo método colorimétrico DPD (N,N-Dietil-p-fenilendiamina), contendo os reagentes Cl 2 -1B e Cl 2 2B. Embalagem: frasco com dados de identificação do produto, marca do fabricante (obrigatoriamente da mesma marca do kit cloro), lote, data de fabricação e prazo de validade.	UND	2	HAMMA	90,09	180,18
TOTAL GERAL DO LOTE V R\$						47.351,90

EMPRESA (razão social): LÍDER COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALAR LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 089.866.382 **CNPJ Nº 12.424.049/0001-50**
ENDEREÇO: Rua Sete de Setembro, nº 95 – Centro – Itatim-BA
TEL.: (75) 3452-2988 **e-mail: lider.med@hotmail.com / lidermedvendas@hotmail.com**
CEP: 45.875-000
REPRESENTANTE: Gilmara Cabral Fernandes
TEL. PARA CONTATO: (75) 3452-2988

LOTE 06 – INSUMOS HOSPITALARES (LUVAS/MÁSCARAS/TOUCA)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Gorro descartável com elástico, pct 100 unidades	PCT	50	PROTDESC	12,99	649,50
2	Luva de procedimento tamanho G, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm com	CX	200	MEDIX	59,81	11.962,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	bainha e espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível. Cx c/100					
3	Luva de procedimento tamanho M, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm com bainha e espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível. Cx c/100	CX	2.070	MEDIX	59,80	123.786,00
4	Luva de procedimento tamanho P, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm com bainha e espessura mínima de 0,16mm, lubrificada com pó bioabsorvível. Cx c/100	CX	570	MEDIX	59,80	34.086,00
5	Luva de procedimento tamanho PP, em látex natural, descartável, ambidestra, textura uniforme com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm com bainha	CX	100	MEDIX	33,17	3.317,00
6	Luva cirúrgica estéril, descartável, número 7,0, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 18 cm, lubrificada com pó	PAR	800	SUPERMAX	3,24	2.592,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	bioabsorvível, espessura mínima entre 0,22 a 0,23mm. Embalagem individual, com invólucro interno para abertura asséptica, conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e mão esquerda, número visível na embalagem e na luva.					
7	Luva cirúrgica estéril, descartável, número 7,5, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 18 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 0,22 a 0,23mm. Embalagem individual, com invólucro interno para abertura asséptica, conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e mão esquerda, número visível na embalagem e na luva.	PAR	800	SUPERMAX	3,24	2.592,00
8	Luva cirúrgica estéril, descartável, número 8,0, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 18 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 0,22 a 0,23mm. Embalagem individual, com invólucro interno para abertura asséptica, conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e mão esquerda,	PAR	600	SUPERMAX	3,24	1.944,00

46/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	número visível na embalagem e na luva.					
9	Luva cirúrgica estéril, descartável, número 8,5, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, com alta sensibilidade táctil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos, comprimento igual ou superior a 18 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima entre 0,22 a 0,23mm. Embalagem individual, com invólucro interno para abertura asséptica, conforme padrão hospitalar, com indicação de mão direita e mão esquerda, número visível na embalagem e na luva.	PAR	600	SUPERMAX	3,24	1.944,00
10	Luva de procedimento, tamanho G, não estéril, de uso único, descartável, apirogenica, vinil, sem pó - cx 100 unid.	CX	10	VOLK	64,81	648,10
11	Luva de procedimento, tamanho M, não estéril, de uso único, descartável, apirogenica, vinil, sem pó - cx 100 unid.	CX	50	VOLK	64,82	3.241,00
12	Luva de procedimento, tamanho P, não estéril, de uso único, descartável, apirogenica, vinil, sem pó - cx 100 unid.	CX	20	VOLK	64,82	1.296,40
13	Luva nitrílica, tamanho grande, cano longo, da Cor verde	PAR	20	VOLK	14,29	285,80
14	Macacão IMPERMEÁVEL (gramatura não inferior a 40g), polipropileno, descartável componentes: capuz / zíper Frontal, tipo uso hospitalar, cor branco, tamanho (P, M, X, XG), características adicionais hidro-repelente, tipo	UND	500	GLOBAL EPI	29,80	14.900,00

47/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	manga longa com elástico nos punhos					
15	Macacão, material TNT, componentes: capuz / zíper Frontal, tipo uso hospitalar, cor branco, tamanho (P, M, X, XG), características adicionais hidro-repelente, tipo manga longa com elástico nos punhos	UND	1.000	GLOBAL EPI	15,93	15.930,00
16	Máscara cirúrgica para proteção das vias nasais e bucais, com tripla camada composta por 2 camadas externas de não tecido 100% polipropileno, e uma camada interna de filtro de retenção bacteriológico de 98% e 99%, com elástico para fixar atrás das aurículas, hipoalergênica, não estéril, três pregas horizontais, clipe nasal revestido e de fácil ajuste, soldada eletronicamente por ultrassom, na cor branca, descartável e de uso único.	CX	700	PROTDESC	44,61	31.227,00
17	Máscara multiuso, material manta Sintética com tratamento eletrostático, tipo uso descartável, Finalidade proteção contra poeiras, fumos e névoas tóxicas, Tipo correia cinta elástica com ajuste no rosto, tamanho único, Cor branca, características adicionais N95/PFF2, mínimo Filtração 95% partículas até 0,3	UND	1.000	ECOMAX	4,68	4.680,00
18	Máscara facial em silicone c/ reservatório de Oxigênio não reinalante - tam. Adulto	UND	50	GOODCOME	55,72	2.786,00
19	Máscara respiratória, para O2 (alta concentração), não estéril, de uso único, adulto, com elástico para fixação de cabeça e ajuste do nariz. Deve	UND	100	PROTEC	51,86	5.186,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	acompanhar bolsa reservatória plástica transparente livre de látex com capacidade de 1000ml; tubo extensor de oxigênio em PVC					
20	Máscara de Venturi, KIT, adulto, com manguinho, máscara de silicone, adaptador, conector e válvulas de 24% 3LPM azul, 28% 6LPM amarelo, 31% 8LPM branco, 35% 12LPM verde, 40% 15LPM rosa, 50% 15 LPM laranja. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	KIT	20	HUDSON	70,06	1.401,20
21	MASCARA de Venturi, KIT, tamanho infantil, para oxigenoterapia, em silicone, com 06 venturis (24%, 28%, 31%, 35%, 40% e 50%). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde.	KIT	20	HUDSON	70,05	1.401,00
22	Pro pé pct c/ 50 unds, Sapatilha Pro pé, branca, tipo soldado, fabricada em 100% polipropileno. Atóxico. Utilização: Indústria alimentícia, cozinha industrial, estética, etc. Especificações: Confeccionado em TNT Tecido Não Tecido 100% polipropileno. Material Descartável. Atóxico. Cor: Branco. Gramatura: 20gr.	PCT	300	PROTDESC	29,83	8.949,00
23	Touca desc. C/ elástico c/ 100 unidades, sanfonada e com elástico. Gramatura 10. Cor Branca. Produzidas a partir de polipropileno/tecido não	PCT	400	PROTDESC	12,99	5.196,00

49/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

tecido (TNT). * Fabricada utilizando soldagem eletrônica por ultrassom. Tamanho: 45 x 52 cm.					
TOTAL GERAL DO LOTE VI R\$					280.000,00

EMPRESA (razão social): CORDEIRO CARAPIÁ PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 075.220.593 **CNPJ N°** 09.090.598/0001-95
ENDEREÇO: RUA ESTRADA DA MURIÇOÇA, N° 09 – LOJA 04 – SALVADOR - BA
TEL.: (71) 3393-3129 **e-mail:** vendas@cirurgicacordeiro.com.br
CEP: 41.250-420
REPRESENTANTE: Felipe Pinto Carapiá Bastos Santana
TEL. PARA CONTATO: (71) 3393-3129

LOTE 07 - INSUMOS HOSPITALARES (SONDAS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Sonda de Aspiração Traqueal nº 06, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	100	MED SONDA	0,70	70,00
2	Sonda de Aspiração Traqueal nº 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização,	UND	100	MED SONDA	0,75	75,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
3	Sonda de Aspiração Traqueal nº 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	100	MED SONDA	0,75	75,00
4	Sonda de Aspiração Traqueal nº 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	100	MED SONDA	0,75	75,00
5	Sonda de Aspiração Traqueal nº 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem	UND	100	MED SONDA	0,75	75,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
6	Sonda de Aspiração Traqueal nº 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício distal, 02 nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	100	MED SONDA	0,80	80,00
7	Sonda de foley 2v nº 08, 02 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	200	CIRUTI	4,00	800,00
8	Sonda de foley 2v nº 12, 02 vias, balão de 30 ml, estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	200	CIRUTI	4,00	800,00
9	Sonda de foley 2v nº 14, 02 vias, balão de 30 ml,	UND	200	CIRUTI	4,00	800,00

52/92

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4F58A18B289CDB84F1DC86639E2ECC8E

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
10	Sonda de foley 2v nº 16, 02 vias, balão de 30 ml, esteril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	200	CIRUTI	4,00	800,00
11	Sonda de foley 2v nº 18, 02 vias, balão de 30 ml, esteril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	200	CIRUTI	4,00	800,00
12	Sonda de foley 2v nº 20, 02 vias, balão de 30 ml, esteril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	200	CIRUTI	4,00	800,00
13	Sonda nasoenteral nº 12, é passada da narina até o intestino. Difere da sonda	UND	100	SOLUM ED	11,60	1.160,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	nasogástrica, por ter o calibre mais fino, causando assim, menos trauma ao esôfago, e por alojar-se diretamente no intestino, necessitando de controle por Raios-X para verificação do local da sonda.					
14	Sonda nasogástrica curta nº 12, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UND	100	MED SONDA	0,75	75,00
15	Sonda nasogástrica curta nº 14, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde	UND	100	MED SONDA	0,75	75,00
16	Sonda nasogástrica curta nº 16, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar	UND	100	MED SONDA	0,75	75,00

54/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
17	Sonda nasogástrica curta nº 18, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	100	MED SONDA	1,00	100,00
18	Sonda nasogástrica curta nº 20, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, branco transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios nas laterais e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	100	MED SONDA	1,10	110,00
19	Sonda nasogástrica longa nº 10, Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	UND	100	MED SONDA	0,90	90,00
20	Sonda nasogástrica longa	UND	100	MED	0,90	90,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	nº 12, Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.			SONDA		
21	Sonda nasogástrica longa nº 14, Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	UND	100	MED SONDA	0,90	90,00
22	Sonda nasogástrica longa nº 16, Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	UND	100	MED SONDA	1,00	100,00
23	Sonda nasogástrica longa nº 18, Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.	UND	100	MED SONDA	1,19	119,00
24	Sonda nasogástrica longa nº 20, Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de	UND	100	MED SONDA	1,26	126,00

56/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.					
25	Sonda uretral nº 06, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	100	MED SONDA	0,75	75,00
26	Sonda uretral nº 08, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	100	MED SONDA	0,75	75,00
27	Sonda uretral nº 10, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem	UND	1.000	MED SONDA	0,75	750,00

57/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
28	Sonda uretral nº 12, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	1.000	MED SONDA	0,75	750,00
29	Sonda uretral nº 14, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	100	MED SONDA	0,80	80,00
30	Sonda uretral nº 16, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem	UND	100	MED SONDA	0,89	89,00

58/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
31	Sonda uretral nº 18, descartável, estéril, atóxica, maleável, em PVC, transparente, atraumática, siliconizada, com 01 orifício na lateral e conector universal com tampa. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	100	MED SONDA	1,00	100,00
32	Sonda uretral com preservativo na extremidade n.06 , é uma sonda externa feita de borracha fina, também conhecida como sonda de camisinha.	UND	500	MED SONDA	1,60	800,00
TOTAL GERAL DO LOTE VII R\$						10.179,00

EMPRESA (razão social): CORDEIRO CARAPIÁ PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 075.220.593 CNPJ Nº 09.090.598/0001-95
 ENDEREÇO: RUA ESTRADA DA MURIÇOCA, Nº 09 – LOJA 04 – SALVADOR - BA
 TEL.: (71) 3393-3129 e-mail: vendas@cirurgicacordeiro.com.br
 CEP: 41.250-420
 REPRESENTANTE: Felipe Pinto Carapiá Bastos Santana
 TEL. PARA CONTATO: (71) 3393-3129

LOTE 08: INSUMOS HOSPITALARES (ANTISSÉPTICOS/SOLUÇÕES DE GRANDE VOLUME)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5% frasco Composição, Ácido acético glacial: 5 ml, Água destilada: 95 ml Preparo, adicione cuidadosamente 5	L	24	ÊXODO	11,00	264,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	ml de ácido acético glacial em 95 ml de água destilada e misture bem.1000 ml					
2	Ácido Peracético 0,2% Pronto Uso + Inibidor De Corrosão. Indicado para a Esterilização / Desinfecção De Artigos Semi- Críticos. A Apresentação Individual Em Embalagem De 1000	L	12	RIOQUIMICA	30,00	360,00
3	ÁGUA DEIONIZADA FRASCO 1000 ML, não estéril, frasco 1Litro com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	L	120	DEION	5,00	600,00
4	ÁGUA OXIGENADA 1000 ML, 10 vol. É um medicamento antisséptico tópico, utilizado para assepsia de ferimentos e em gargarejos ou bochechos.1000 ml	L	120	VICPHARMA	6,00	720,00
5	ÁLCOOL ABSOLUTO 99%. CX C/12 LITROS, embalagem com no mínimo 500 ml cada, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde - Unidade.	CX	120	ITAJÁ	7,00	840,00
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, ANTISSÉPTICO. Antisséptico embalagem com no mínimo 500 ml cada, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde. caixa com 12 unidades	L	1.500	VICPHARMA	6,00	9.000,00
7	ÁLCOOL GEL 70%, ANTISSÉPTICO PARA DESCONTAMINAÇÃO DAS MÃOS, REFIL, embalagem com 500 ml	FR	1.000	ITAJÁ	9,00	9.000,00
8	Detergente Enzimático Elaborado Com 4 Enzimas, Protease, Amilase, Lipase E Carbohidrase, Contém	L	120	VICPHARMA	40,00	4.800,00

60/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	Tensoativos Não Iônicos. Indicado Para A Remoção De Matéria Orgânica Como Sangue, Fezes, Muco E Fluidos Orgânicos Dos Instrumentais Cirúrgicos Garantindo Uma Melhor Desinfecção Após Limpeza.					
9	ÉTER 1000 ML, a 35% Embalagem: com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	L	36	VICPHARMA	28,00	1.008,00
10	FORMOL LÍQUIDO 40% FRASCO 1000 ML, O formol ou formalina é a dissolução de formaldeído em água em uma proporção de aproximadamente 37% a 40% em peso, podendo conter entre 10 e 15% de metanol para evitar sua polimerização. As soluções de formol que contém concentrações de formaldeído iguais ou superiores a 5% constituem um eficaz desinfetante líquido de uso muito amplo. É usado para esterilização de objetos sensíveis ao calor: citoscópios, laparoscópios, instrumentos com manchas de sangue e instrumentos de hemodiálise - frasco 1000 ml.	L	12	ÉXODO	15,00	180,00
11	GEL Para Fisioterapia 5kg	GAL	10	CARBO GEL	26,00	260,00
12	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA 1000 ML Gel hidrossolúvel para ultrassonografia diagnóstica e terapêutica, hipoalérgico, ótima condutibilidade sônica, acondicionado em frasco com capacidade de 1 L e reembalada em caixa contendo 12 unidades. Registro MS.: 2.2180.0006.001-8	L	120	CARBO GEL	6,00	720,00

61/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

13	GELO ARTIFICIAL REUTILIZÁVEL, GEL 550 ml. Dimensões (Comp. x Larg. x Alt.): 21,5 x 14,5 x 2 cm. Peso: 540 g. Embalagem de estrutura rígida com menor probabilidade de vazar.	UND	100	GELOX	4,00	400,00
14	HIPOCLORITO 1% - desinfetante hospitalar para superfícies fixas, à base de cloro ativo estabilizado (10.000 ppm). Possui ação bactericida, atuando como elemento oxidativo em cadeias proteicas de micro-organismos - galão 5 litros.	GL 5 L	300	BRASCOM	10,00	3.000,00
15	LUGOL 2%, FRASCO COM 1000 ML, frasco com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	L	24	CROMOLINE	78,00	1.872,00
16	LUGOL 5%, FRASCO COM 1000 ML, frasco com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	L	24	CROMOLINE	139,00	3.336,00
17	PVPI ALCOÓLICO - FRASCO COM 1000ML, Iodopovidona, substância ativa da Solução Tópica de Iodopovidona 10 %, é um iodóforo usado como antisséptico. Trata-se de um complexo de iodo com polividona, que é um polímero solubilizante e carreador do iodo. Soluções de Iodopovidona liberam gradualmente o iodo, desempenhando um efeito germicida sobre bactérias gram-positivas e gram-negativas, fungos, vírus, protozoários e esporos. A liberação gradativa do iodo faz com que o produto tenha uma ação prolongada e evita os efeitos irritantes causados pelas soluções de iodo puro. Soluções a 10 % de	L	60	VICPHARMA	30,00	1.800,00

62/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	Iodopovidona possuem 1 % de iodo livre. A Iodopovidona apresenta vantagens em relação às soluções de iodo: não irrita a pele e mucosas; boa estabilidade do complexo, sem perda do iodo; pode ser utilizada em bandagens sem ocasionar queimaduras; tem ação germicida prolongada; ação rápida mesmo em presença de matéria orgânica como sangue e pus; forma filme que isola, protegendo a área tratada. Frasco com 1000mL					
18	PVPI DEGERMANTE - FRASCO COM 1000ML, é um produto a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. É ativo contra todas as formas de bactérias não esporuladas, fungos e vírus. Validade: 24 meses. Notificado RDC 199/06. frasco com 1000mL.	L	120	VICPHARMA	30,00	3.600,00
19	PVPI Tópico - Frasco Com 1000ml	L	60	VICPHARMA	30,00	1.800,00
20	VASELINA LIQUIDA - FRASCO COM 1000 ML, pura, para uso geral. Embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Frasco com 1000 ml	L	48	VICPHARMA	30,00	1.440,00
TOTAL GERAL DO LOTE VIII R\$						45.000,00

EMPRESA (razão social): LÍDER COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALAR LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 089.866.382 **CNPJ Nº** 12.424.049/0001-50
ENDEREÇO: Rua Sete de Setembro, nº 95 – Centro – Itatim-BA
TEL.: (75) 3452-2988 **e-mail:** lider.med@hotmail.com / lidermedvendas@hotmail.com
CEP: 45.875-000
REPRESENTANTE: Gilmar Cabral Fernandes
TEL. PARA CONTATO: (75) 3452-2988

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

LOTE 09: INSUMOS HOSPITALARES (HIGIENE PESSOAL/COSMÉTICOS/DESCARTÁVEIS)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Fralda descartável geriátrica tamanho M, pct c/16	PCT	30	MASTERCARE	24,10	723,00
2	Fralda descartável geriátrica tamanho G, pct c/16	PCT	30	MASTERCARE	24,10	723,00
3	Fralda descartável geriátrica tamanho GG, pct c/16	PCT	30	MASTERCARE	24,10	723,00
4	Fralda descartável infantil, tamanho RN	PCT	30	TRELOSO BABY	8,01	240,30
5	Fralda descartável infantil, tamanho P	PCT	30	TRELOSO BABY	8,02	240,60
6	Protetor solar fator 30, 200mL	FR	600	TRELOSO BABY	7,25	4.350,00
TOTAL GERAL DO LOTE IX R\$						6.999,90

EMPRESA (razão social): CORDEIRO CARAPIÁ PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 075.220.593 CNPJ Nº 09.090.598/0001-95
 ENDEREÇO: RUA ESTRADA DA MURIÇOCA, Nº 09 – LOJA 04 – SALVADOR - BA
 TEL.: (71) 3393-3129 e-mail: vendas@cirurgicacordeiro.com.br
 CEP: 41.250-420
 REPRESENTANTE: Felipe Pinto Carapiá Bastos Santana
 TEL. PARA CONTATO: (71) 3393-3129

LOTE 10 - INSUMOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Abaixador De Língua, Espátula Em Madeira Lisa, Descartável, Extremidades Arredondadas, Formato Convencional, Resistente A Esterilização, Com 14cm de Comprimento E Largura Variável Entre 1,4 e 1,5cm. Pct C/100	PCT	120	THEOTO	4,10	492,00
2	Almotolia clara, 250 ml, transparente, confeccionada em polietileno com graduação em alto relevo, bico reto.	UND	100	J. PROLAB	3,60	360,00
3	Almotolia clara, 500 ml,	UND	100	J. PROLAB	3,90	390,00

64/92

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4F58A18B289CDB84F1DC86639E2ECC8E

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	transparente, confeccionada em polietileno com graduação em alto relevo, bico reto.					
4	Almotolia escura 250 ml, cor âmbar, confeccionada em polietileno com graduação em alto relevo, bico reto.	UND	100	J. PROLAB	3,60	360,00
5	Almotolia escura 500ml, cor âmbar, confeccionada em polietileno com graduação em alto relevo, bico reto.	UND	100	J. PROLAB	3,90	390,00
6	Avental descartável manga longa pcts c/ 10 unidades, confeccionado em TNT (polipropileno) aberto nas costas com tiras para amarrar na cintura e no pescoço. Esses aventais estão disponíveis nas seguintes gramaturas e cor: Gramaturas 20. Cores: Branca. Medidas padrões: 1,10 comp x 1,40 larg. (Considerado tamanho M), Registro no Ministério da Saúde / ANVISA. Fabricado em não tecido 100% Polipropileno (TNT).	PCT	600	MED GAUZE	90,43	54.258,00
7	Avental IMPERMEÁVEL, com 1,20 de comprimento, cava raglan, Manga Longa, com elástico nos punhos, gola alta, com abertura na parte de traz com fechamento em velcro no pescoço (para melhor ajuste no pescoço), abertura do capote atrás com tiras de amarração na cintura (tipo cinto) que deve ser fixada junto a costura lateral do capote (a tira do meio das costas deve ser longa de modo a permitir amarração justa ao corpo de modo que o capote transpasse na altura da cintura) Aventais de uso único, fabricados em 100% polipropileno (TNT - Tecido Não Tecido) Gramatura 40 G/m². Descartável, Atóxico, Não estéril.	UND	1.000	MED GAUZE	12,60	12.600,00

65/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

8	Barbeador, aparelho de barbear descartável - unid. Com 02 lâminas	UND	300	MAXICOR	1,50	450,00
9	Balança digital de peso corporal - Visor LCD.	UND	50	CAMMY	85,90	4.295,00
10	BOTA DE BORRACHA/PVC, peça única, cor branca, impermeável, sem componentes metálicos, cano LONGO, tipo sete léguas, com FORRO de nylon, solado tipo Polímero plástico com PVC/filme nitrílico/antiderrapante para trabalhos em locais úmidos lamacentos ou encharcados. Confeccionada em de acordo com as normas EM 345/1992, EN 347/92 e BS 5145/1989, apresentar Certificado de Aprovação - C.A. para aprovação do pedido. TAMANHOS: 34-44, COR BRANCA	PAR	20	FUJIWARA	76,90	1.538,00
11	Bolsa coletora de urina 2000ml.Sistema Fechado com Válvula anti-refluxo. • Membrana em látex auto cicatrizante que garante múltiplas aspirações para coleta de urina (Ponto para coleta). • Espaço para preenchimento dos dados do paciente. • Suporte de fixação com haste rígida e com alça cordão. • Pinça corta-fluxo do tipo "clamp". • Tubo extensor em PVC de 120 cm, transparente, atóxico, flexível, sem dobras. • Conector universal com ajuste para sondas vesicais, com tampa protetora.	UND	300	SOLIDOR	4,20	1.260,00
12	Bolsa colostomia 30mm, pct c/10	PCT	60	MED SHARP	7,00	420,00
13	Bolsa colostomia 45mm, pct c/10	PCT	60	MED SHARP	7,00	420,00
14	Bolsa colostomia 50mm, pct c/10	PCT	60	MED SHARP	7,00	420,00

66/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

15	Bolsa colostomia 60mm, pct c/10	PCT	60	MED SHARP	7,00	420,00
16	Caixa Térmica de isopor: capacidade para 8 litros medindo 290mm x Largura 210mm x altura 236m.	UND	50	STYRO FORM	13,00	650,00
17	CAIXA, térmica, em poliuretano, alças removíveis, resistentes e flexíveis, com lacre de segurança, paredes resistentes a impacto, com isolamento térmico, de fácil higienização, atóxica, com vedação para evitar vazamentos, tampa com trava, capacidade de 22 a 26 litros. Atender a(s) NORMA (s) da ABNT, selo de identificação da conformidade e número do registro junto ao Inmetro.	UND	10	SOPRANO	130,20	1.302,00
18	CAIXA térmica, em poliuretano, paredes resistentes a impacto, com isolamento térmico, de fácil higienização, atóxica, com vedação para evitar vazamentos, tampa com trava, capacidade de 48 a 54 litros. Atender a (s) NORMA (s) da ABNT, selo de identificação da conformidade e número do registro junto ao Inmetro.	UND	10	SOPRANO	230,00	2.300,00
19	Caixa Organizadora (Gaveteiro Plástico) Bin Nº 5, confeccionada em polipropileno, cor azul. Dimensões Externas - 12 cm de altura x 15,5 cm de largura x 25 cm de comprimento. Capacidade 4 litros	UND	500	PLASBOX	9,27	4.635,00
20	Caixa Organizadora Gaveteiro Plástico Bin Nº 7, confeccionada em polipropileno, cor azul. Dimensões Externas - 17 cm de altura x 22 cm de largura x 34,5 cm de comprimento. Capacidade 16 litros	UND	500	PLASBOX	25,00	12.500,00
21	Clamp para cordão umbilical, descartável e estéril, Código Identificador	UND	200	CRAL	0,50	100,00

67/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	(SKU) 9600.01.002					
22	Coletor de fezes, TIPO LATINHA, EM POLIPROPILENO, COM PAZINHA, utilizado para coletar fezes (10mL) para exames de parasitológico - pacote com 100 unidades.	UND	1.000	J. PROLAB	0,30	300,00
23	Coletor universal 80 ml Pote, Os coletores universal possui: Vedação hermética, Boca larga; Rosqueável; Com tampa branca; Disponível com pazinha.	UND	1.500	CRAL	0,35	525,00
24	Copo para inalador/nebulizador, unidade, produzidos com matéria prima de qualidade que permitem a reutilização de cada um deles por aproximadamente até 10 inalações. Anatômicos,	UND	100	NS	38,00	3.800,00
25	FILTRO, umidificador, para uso adulto, respiratório, trocador de calor e umidade, para uso em ventiladores pulmonares. O filtro deve ser do tipo higroscópico, associado a um filtro bacteriano viral e hidrofóbico, com volume corrente na faixa cujo valor mínimo seja de 100 ml e cujo valor máximo seja de 1000 ml. O produto deve ser estéril, descartável, apirogenico e de uso único. Deve possuir espaço morto interno em conformidade as normas regulamentadoras para este produto. Deve acompanhar o produto tubo flexível estéril. O produto deve possuir registro no Ministério da Saúde. Embalagem que mantenha a integridade do produto. Acondicionado individualmente de acordo com normas de embalagem. Tal embalagem deve garantir a integridade do produto até	UND	200	BE CARE	29,00	5.800,00

68/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	o momento da sua utilização, permitindo a abertura e transferência com técnica asséptica, que atenda a RDC 185/2001 da ANVISA, constando externamente nº. de lote, tempo de validade da esterilização (no mínimo dois anos a partir da data de esterilização), dados de identificação do fabricante, nº de registro do Ministério da Saúde, e validade do produto de no mínimo 12 meses					
26	Lanterna clínica em LED, de bolso	UND	10	MISSOURY	45,00	450,00
27	Óculos proteção, material armação Policarbonato e nylon, tipo proteção lateral, tipo lente antirisco, Anti-embaçante, cor lente incolor, aplicação laboratório, Características adicionais proteção UV, amplo campo visual, Ajuste na testa, material lente policarbonato, cor armação Preta.	UND	100	SUPER MEDY	5,90	590,00
28	PIPETA, tipo conta gotas, capacidade 10mL, com bulbo de borracha.	UND	30	CRAL	0,39	11,70
29	PROTETOR FACIAL COM VISEIRA - incolor - Protetor facial de segurança composto de um suporte de material plástico rígido preto, que cobre a parte frontal do crânio do usuário e se estende até a parte lateral da cabeça, e um visor de policarbonato incolor, com 270mm de largura na parte superior, 200mm de largura na parte inferior e 250mm de altura, preso ao suporte preto por meio de três parafusos metálicos. As extremidades do suporte preto e coroa de material plástico (polietileno) são fixadas na carneira por meio de dois parafusos metálicos. O tamanho da carneira é	UND	300	OLIVERI	21,20	6.360,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	regulável através de ajuste do tipo catraca. Com CA (Certificado de Aprovação MTE).					
30	Protetor Ocular hipoalergênico para oclusão oftálmica, desenvolvido em <i>não-tecido</i> , para proteção dos olhos em lugares muito iluminados. Indicado para pacientes com estrabismo e ambliopia - Tamanho pequeno.	UND	50	OFTAM	1,10	55,00
31	Régua Antropométrica	UND	5	CIR. BRASIL	54,28	271,40
32	Tabua para massagem cardíaca, confeccionada em polietileno. Medidas aproximadas: 42 x 42 x 0,6 cm (Comprimento x Largura x Espessura).	UND	2	PROTEC	190,00	380,00
33	Umidificador para oxigênio com rosca metalizada e extensão UF21.	UND	50	RWR	24,30	1.215,00
TOTAL GERAL DO LOTE X R\$						119.318,10

EMPRESA (razão social): UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI

CNPJ Nº 18.812.673/0001-01

ENDEREÇO: Rua das Magnólias, S/N, QD. 7, LT 3 – Parque Primavera – Aparecida de Goiânia - GO

TEL.: (62) 3085-0446

e-mail: comercial@unimarcasbrasil.com

CEP: 74.913-090

REPRESENTANTE: Yuri dos Santos Silva

TEL. PARA CONTATO: (62) 3085-0446

LOTE 11- INSUMOS (CAIXAS COLETORAS/SACOS DE LIXO/OUTRO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAIXA COLETORA de materiais perfuro-cortantes. Embalagem com 10 unidades. Capacidade 7 litros.	PCT	30	DESCARBOX	20,60	618,00
2	CAIXA COLETORA de materiais perfuro-cortantes. Embalagem com 10 unidades. Capacidade 13 litros.	PCT	60	DESCARBOX	27,47	1.648,20

70/92

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4F58A18B289CDB84F1DC86639E2ECC8E

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

3	CAIXA COLETORA de materiais perfuro-cortantes. Embalagem com 10 unidades, Capacidade 20 litros.	PCT	60	DESCARBOX	39,53	2.371,80
4	Saco para Lixo Hospitalar, para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infecantes, constituído de polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária à aplicação. A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191, da ABNT diminuindo assim, o risco de contaminação ou Infecção das áreas por onde circula. Sendo na cor branco Leitoso com capacidade para 30 Litros, pacote com 100 Unidades, medindo 59 x 62 cm.	PCT	200	RC PLASTICOS	31,22	6.244,00
5	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, APLICAÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE	PCT	200	RC PLASTICOS	52,03	10.406,00
6	SACO PARA LIXO INFECTANTE VERMELHO 100 LITROS. Para condicionamento de resíduos (sangue e outros) hospitalares / infectantes na cor: vermelha, capacidade: 100 litros, conforme norma da ABNT e ANVISA. Matéria prima: polietileno de baixa densidade (PEBD) e pigmento com identificação de lixo infectante	UND	100	RC PLASTICOS	1,04	104,00

71/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

7	SACO PARA CADÁVER, TAMANHO G - O saco para cadáver é fabricado em polietileno de baixa densidade (PEBD), dentro dos padrões da ABNT, COM ZIPER. O produto acompanha uma etiqueta de identificação atrelada ao cursor do zíper, possibilitando a sinalização do hospital, a identificação do óbito, incluindo data e hora, bem como um campo para observações, COR BRANCO, TAMANHO G	UND	50	JUREMA	9,96	498,00
TOTAL GERAL DO LOTE XI R\$						21.890,00

EMPRESA (razão social): CORDEIRO CARAPIÁ PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 075.220.593 CNPJ Nº 09.090.598/0001-95
 ENDEREÇO: RUA ESTRADA DA MURIÇOÇA, Nº 09 – LOJA 04 – SALVADOR - BA
 TEL.: (71) 3393-3129 e-mail: vendas@cirurgicacordeiro.com.br
 CEP: 41.250-420
 REPRESENTANTE: Felipe Pinto Carapiá Bastos Santana
 TEL. PARA CONTATO: (71) 3393-3129

LOTE 12 - INSUMOS HOSPITALARES (CATETER/CANULAS/OUTROS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Cateter intravenoso, estéril, tipo jelco, teflon, descartável, flexível, nº 14. Embalagem individual em blister rígido, papel grau cirúrgico, filme termoplástico e abertura em pétala.	UND	1.200	LABOR IMPORT	0,99	1.188,00
2	Cateter intravenoso, estéril, tipo jelco, teflon, descartável, flexível, nº 16. Embalagem individual em blister rígido, papel grau cirúrgico, filme termoplástico e abertura em pétala.	UND	1.200	LABOR IMPORT	0,99	1.188,00
3	Cateter intravenoso, estéril, tipo jelco, teflon, descartável, flexível, nº 18. Embalagem individual em blister rígido, papel grau cirúrgico, filme	UND	3.000	LABOR IMPORT	0,99	2.970,00

72/92

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	termoplástico e abertura em pétala.					
4	Cateter intravenoso, estéril, tipo jelco, teflon, descartável, flexível, nº 20. Embalagem individual em blister rígido, papel grau cirúrgico, filme termoplástico e abertura em pétala.	UND	8.000	LABOR IMPORT	0,99	7.920,00
5	Cateter intravenoso, estéril, tipo jelco, teflon, descartável, flexível, nº 22. Embalagem individual em blister rígido, papel grau cirúrgico, filme termoplástico e abertura em pétala.	UND	8.000	LABOR IMPORT	0,99	7.920,00
6	Cateter intravenoso, estéril, tipo jelco, teflon, descartável, flexível, nº 24. Embalagem individual em blister rígido, papel grau cirúrgico, filme termoplástico e abertura em pétala.	UND	8.000	LABOR IMPORT	0,99	7.920,00
7	CATETER, para punção venosa, central calibre 16 G x 12 adulto, descartável, estéril, atóxico, apirogênico, cateter em poliuretano, radiopaco, com bainha plástica, suporte para agulha anatômico, com orifícios para sutura, fecho de segurança automático com superfície antiderrapante, conector Luer Lok identificado por cores. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico e/ou plástico tubular semirrígido, transparente, com tampa lacrada. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UND	30	BIOMEDICAL	61,00	1.830,00
8	CATETER, para punção venosa, central calibre 22	UND	15	BIOMEDICAL	61,00	915,00

73/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	G x 8", pediátrico, descartável, estéril, atóxico, apirogênico, cateter em PVC, radiopaco, com bainha plástica, suporte para agulha anatômico, com orifícios para sutura, fecho de segurança automático com superfície antiderrapante, conector Luer Lok identificado por cores. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico e/ou plástico tubular semirrígido, transparente, com tampa lacrada. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
9	Cateter para oxigênio tipo óculos, infantil, Confeccionado em PVC, atóxico e flexível; embalado em papel grau cirúrgico/filme de poliéster, esterilização: gás óxido de etileno;	UND	600	MED SONDA	1,19	714,00
10	Cateter para oxigênio tipo óculos, adulto, Confeccionado em PVC, atóxico e flexível; embalado em papel grau cirúrgico/filme de poliéster, esterilização: gás óxido de etileno;	UND	1.200	MED SONDA	1,19	1.428,00
11	CANULA DE GUEDEL nº 02, descartável, estéril, confeccionada em material atóxico, flexibilidade e curvatura adequada, orifício central que garanta ventilação, com borda de segurança, resistente a desinfecção, com numeração na borda para identificação do tamanho e que seja branco transparente para visualização de secreção.	UND	30	FOYOMED	4,60	138,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	Embalagem primária					
12	CANULA DE GUEDEL nº 03, descartável, estéril, confeccionada em material atóxico, flexibilidade e curvatura adequada, orifício central que garanta ventilação, com borda de segurança, resistente a desinfecção, com numeração na borda para identificação do tamanho e que seja branco transparente para visualização de secreção. Embalagem primária acondicionada de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica; conforme RDC 185/2001.	UND	30	FOYOMED	4,60	138,00
13	CANULA DE GUEDEL nº 04, descartável, estéril, confeccionada em material atóxico, flexibilidade e curvatura adequada, orifício central que garanta ventilação, com borda de segurança, resistente a desinfecção, com numeração na borda para identificação do tamanho e que seja branco transparente para visualização de secreção. Embalagem primária acondicionada de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica; conforme RDC 185/2001.	UND	30	FOYOMED	4,60	138,00
14	CANULA DE GUEDEL nº 05, descartável, estéril, confeccionada em material atóxico, flexibilidade e	UND	30	FOYOMED	4,60	138,00

75/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	curvatura adequada, orifício central que garanta ventilação, com borda de segurança, resistente a desinfecção, com numeração na borda para identificação do tamanho e que seja branco transparente para visualização de secreção. Embalagem primária acondicionada de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade					
15	Dispositivo para infusão simultânea multi vias com clamp (Polifix)	UND	5.000	INFUSÃO	0,86	4.300,00
16	DIU - dispositivo intra uterino de cobre, com 01 unidade por embalagem	UND	100	KOLPLAST	137,39	13.739,00
17	Extensor de oxigênio, flexível, de 200 cm, calibre 16 Fr., estéril a oxido de etileno, tubo cilíndrico em PVC, cor verde, com conector em látex com conexão universal nas duas extremidades. Embalagem primária acondicionada individualmente de acordo com as normas de embalagem que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo abertura e transferência com técnica asséptica, estéril e apirogenica; a embalagem primária deve conter informações de identificação e características do produto, tais como: nome do fabricante, lote, data de fabricação, data de validade do produto, método de esterilização, validade da esterilização; registro na ANVISA/MS - unid.	UND	100	MED SONDA	1,64	164,00
18	Eletrodo para monitoração cardíaca, <i>neonatal</i> , com gel, descartável, dorso de	CX	25	MAXICOR	19,00	475,00

76/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	papel microporoso, revestido em papel hipoalérgico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade - Cx c/ 50.					
19	Eletrodo para monitorização e eletrocardiograma, adulto , descartável, confeccionado em espuma compacta de alta qualidade, pouco poroso, impermeável, flexível, adaptável a forma da pele, reposicionável, formato em gota, gel solido (hidrogel) adesivo e condutivo, não irritante e não sensibilizante, termossensível, sensor em Ag/Agcl, conector em broche de metal - Cx c/ 50.	CX	100	MAXICOR	22,39	2.239,00
20	Eletrodo para monitorização e eletrocardiograma, infantil , descartável, confeccionado em espuma compacta de alta qualidade, pouco poroso, impermeável, flexível, adaptável a forma da pele, reposicionável, formato em gota, gel solido (hidrogel) adesivo e condutivo, não irritante e não sensibilizante, termossensível, sensor em Ag/Agcl, conector em broche de metal - Cx c/ 50.	CX	25	MAXICOR	19,00	475,00
21	ELETRODO DESCARTÁVEL CMOS DRAKE - PAS DE CHOQUE ADESIVAS - DEA - CONECTOR AZUL/BRANCO F7959 para modelo DEA Life 400 Futura - adulto.	UND	2	CMOS DRAKE	449,00	898,00
22	ELETRODO DESCARTÁVEL CMOS DRAKE - PAS DE CHOQUE ADESIVAS - DEA - CONECTOR AZUL/BRANCO F7959 para modelo DEA Life 400	UND	2	CMOS DRAKE	449,00	898,00

77/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	Futura - pediátrico					
23	<p>Equipo fotossensor c/ injetor lateral sua estrutura é formada por tubo flexível em PVC, pinça corta fluxo (tipo rolete), intermediário por segmento de silicone grau médico com gravação do nome do fabricante e número do lote e conector terminal tipo graduado com capa protetora. Conexão Luer slip universal. O equipo é utilizado em hospitais para infusão via enteral de líquidos. Este produto é embalado individualmente em envelope termo selado de Tyvek e papel grau cirúrgico. Esterilizado a óxido de etileno (ETO) com validade de esterilização de 03 anos. -</p>	UND	2.000	BIOSANI	3,40	6.800,00
24	<p>Equipo macrogotas c/ injetor lateral, Ponta Perfurante (Trifacetado) destinado à adaptação do Equipo em bolsas ou frascos plásticos, acompanhado de Tampa Protetora. Câmara Gotejadora flexível ajustada para macrogotas com 20 gotas = 1ml, pode em alguns modelos apresentar filtro de partículas de 15µ. Respiro de ar com filtro bacteriológico 0,2µ, assegura que todo ar admitido no interior do sistema seja filtrado, evitando o colapamento do soro. Tubo flexível em PVC, transparente, é destinado a transportar o líquido do recipiente de solução ao acesso venoso. Pinça Rolete ou Regulador de Fluxo destinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo de solução entre o zero e o máximo. Pinça Clamp ou pinça "corta fluxo" assegura a interrupção do fluxo de</p>	UND	10.000	LABOR IMPORT	0,98	9.800,00

78/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	<p>solução quando necessário. Injetor Lateral em "Y" destinado à aplicação injeções de medicamento, através da introdução de agulhas na membrana autocicatrizante, além disso o equipo apresenta um suporte para dedos que atende a NR 32. Conector Luer Lok rotativo ou Luer slip com tampa protetora. Esterilizadas por Oxido de Etileno, Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, rotulagem em conformidade com a RDC 185/2001, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>					
25	<p>Equipo microgotas c/ injetor lateral, Ponta Perfurante (Trifacetado) destinado à adaptação do Equipo em bolsas ou frascos plásticos, acompanhado de Tampa Protetora. Câmara Gotejadora flexível ajustada para macrogotas com 20 gotas = 1ml, pode em alguns modelos apresentar filtro de partículas de 15µ. Respiro de ar com filtro bacteriológico 0,2µ, assegura que todo ar admitido no interior do sistema seja filtrado, evitando o colabamento do soro. Tubo flexível em PVC, transparente, é destinado a transportar o líquido do recipiente de solução ao acesso venoso. Pinça Rolete ou Regulador de Fluxo destinado ao controle de gotejamento, regula o fluxo de solução</p>	UND	500	LABOR IMPORT	1,03	515,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	entre o zero e o máximo. Pinça Clamp ou pinça "corta fluxo" assegura a interrupção do fluxo de solução quando necessário. Injetor Lateral em "Y" destinado à aplicação injeções de medicamento, através da introdução de agulhas na membrana autocicatrizante, além disso o equipo apresenta um suporte para dedos que atende a NR 32. Conector Luer Lok rotativo ou Luer slip com tampa protetora. Esterilizadas por Óxido de Etileno, Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, rotulagem em conformidade com a RDC 185/2001, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote e registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
26	Equipo para infusão de sangue câmara dupla Lanceta perfurante para conexão ao recipiente sangue. Câmara dupla flexível sendo a primeira dotada de filtro de sangue para retenção de coágulos, e a segunda para visualização e controle de gotejamento. Extensão em PVC. Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete. Conexão Luer para dispositivo de acesso venoso. Embalagem plástica caixa 120 unidades PGC caixa 100 unidades esterilizado por radiação gama.	UND	500	BIOSANI	3,80	1.900,00
27	Escova endocervical. Pct c/ 100 unidades, com filme de poliéster e em envelope de polietileno (PE). Embaladas em pacotes	CX	60	KOLPLAST	19,60	1.176,00

80/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	com 100 peças em polietileno (PE) não estéril. Processo de esterilização: Óxido de etileno. Escova cervical descartável, ponta ativa produzida com micro cerdas em nylon e eixo de sustentação em aço inoxidável. Cabo em poliestireno de alto impacto, atóxico e resistente às trações. A escova cervical apresenta ponta ativa com cerdas macias em formato cônico, ideal para coleta de material endocervical sem falsos trajetos e traumatismos, diminuindo assim a quantidade de hemácias, facilitando a obtenção de material com excelente celularidade endocervical. Medidas: Eixo longitudinal da haste + ponta ativa - 200 mm Eixo longitudinal da ponta ativa - 21 mm Diâmetro da ponta ativa - 0,7 mm					
28	Esparadrapo micropore, antialérgico 50 mm por 10 m. Embalagem com dados de identificação do produto, procedência data de fabricação prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. 50 mmx10m branca	UND	600	MISSNER	5,80	3.480,00
29	Esparadrapo 10cmx4,5cm, impermeável, na cor branca, em tecido apropriado de algodão, massa adesiva a base de óxido de zinco e borracha na outra, com boa aderência, isento de substâncias alergênicas, enrolado em carretel e no tamanho de 10 cm x 4,5 m. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. 10cmx4, 5 cm cx /	UND	1.500	MISSNER	7,86	11.790,00

81/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	24 unds					
30	Espátula de Ayres - pct c/ 100 unidades, é um instrumento utilizado em exames ginecológicos para a obtenção do material cérvico-vaginal (colo do útero). Material não estéril, de uso médico, descartável e uso único; Madeira de reflorestamento.	PCT	36	THEOTO	6,60	237,60
31	Espéculo vaginal, TAMANHO "G", total conforto em exames ginecológicos. Fabricado em poliestireno. Esterilizados por Óxido de Etileno, sem lubrificação. Sistema Europeu de abertura por pressão – o método mais eficaz na prevenção de lesões nas paredes do canal vaginal. Evita lesão por esforço repetitivo. Apresentação: unitário.	UND	600	KOLPLAST	0,95	570,00
32	Espéculo vaginal, TAMANHO "M" Total conforto em exames ginecológicos. Fabricado em poliestireno. Esterilizados por Óxido de Etileno, sem lubrificação. Sistema Europeu de abertura por pressão – o método mais eficaz na prevenção de lesões nas paredes do canal vaginal. Evita lesão por esforço repetitivo. Apresentação: unitário.	UND	1.500	KOLPLAST	0,95	1.425,00
33	Espéculo vaginal, TAMANHO "P", total conforto em exames ginecológicos. Fabricado em poliestireno. Esterilizados por Óxido de Etileno, sem lubrificação. Sistema Europeu de abertura por pressão – o método mais eficaz na prevenção de lesões nas paredes do canal vaginal. Evita lesão por esforço repetitivo. Apresentação: unitário.	UND	500	KOLPLAST	0,95	475,00
34	Filme para ultrassom,	UND	50	DURICO	62,00	3.100,00

82/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	também conhecido como Papel Térmico ou papel Termo Sensível, 20 metros de comprimento por 11 centímetro de largura; Quantidade aproximada de impressões por rolo: 240.					
35	Papel grau cirúrgico, 12cm x 100m - rolo, rolo embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliéster/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m ² e do filme 54 g/m ² , resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de microfuros e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6 mm, resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificação conforme NBR 14990, registro da Anvisa.	ROLO	50	HOSPFLEX	56,40	2.820,00
36	Papel grau cirúrgico, 25cm x 100m - rolo, rolo embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliéster/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m ² e do filme 54 g/m ² dimensão 35 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre	ROLO	50	HOSPFLEX	119,00	5.950,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	de microfuros e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6 mm, resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificação conforme NBR 14990, registro da Anvisa.					
37	Papel grau cirúrgico, 30cm x 100m - rolo, rolo embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliéster/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m ² e do filme 54 g/m ² dimensão 35 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de microfuros e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6 mm, resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve	ROLO	50	HOSPFLEX	140,00	7.000,00

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	conter dados de identificação conforme NBR 14990, registro da Anvisa.					
38	Preservativo lubrificado p/ USG c/ 100 unid. Rolo embalagem para esterilização de Papel Grau Cirúrgico x Poliéster/Polipropileno, gramatura do papel de 60 g/m ² e do filme 54 g/m ² dimensão 35 cm x 100 m, resistente ao processo de esterilização, isenta de odor, ser barreira microbiana de 98%, livre de microfuros e irregularidades, permeável ao ar e ao agente esterilizante, atóxico, selagem tripla com largura que não deve ser inferior a 6 mm, resistente a rasgos, tração, vácuo, umidade e calor, o polímero e o copolímero que compõem a embalagem não deve delaminar, pH 5 a 8 impresso com dois indicadores químicos para monitorização que mudam de cor após contato com o agente esterilizante no processo de vapor saturado ou oxido de etileno. A embalagem deve conter dados de identificação conforme NBR 14990, Registro da Anvisa.	CX	15	MADEITEX	44,00	660,00
39	Teste bacteriológico para autoclave (monitorar ciclos de esterilização) - CX com 10 unidades.	UND	50	CLEAN TEST	56,40	2.820,00
40	TIRA, reagente, para detecção de gravidez (BHCG), soro urina 25 UI. Embalagem: Caixa com 25 testes	CX	50	EBRAM	28,60	1.430,00
41	TRAQUEIA corrugada, para uso em ventilador adulto pulmonar, bocal de 22mm, e comprimento de 20 cm a 50 cm, reprocessável.	UND	5	PROTEC	63,40	317,00
TOTAL GERAL DO LOTE XII R\$						119.998,60

85/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EMPRESA (razão social): CORDEIRO CARAPIÁ PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES						
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 075.220.593			CNPJ Nº 09.090.598/0001-95			
ENDEREÇO: RUA ESTRADA DA MURIÇOCA, Nº 09 – LOJA 04 – SALVADOR - BA						
TEL.: (71) 3393-3129			e-mail: vendas@cirurgicacordeiro.com.br			
CEP: 41.250-420						
REPRESENTANTE: Felipe Pinto Carapiá Bastos Santana						
TEL. PARA CONTATO: (71) 3393-3129						
LOTE 13: INSUMOS (PINÇAS)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Pinça anatômica 20cm	UND	30	ABC	24,90	747,00
2	Pinça anatômica com dente cm	UND	30	ABC	16,90	507,00
3	Pinça anatômica sem dente cm	UND	30	ABC	16,40	492,00
4	Pinça auxiliar metálica 18 cm	UND	15	ABC	23,40	351,00
5	Pinça de Allis 15cm	UND	30	ABC	36,60	1.098,00
6	Pinça de Allis metálica 18 cm	UND	15	ABC	71,40	1.071,00
7	Pinça de Cheron	UND	15	ABC	65,60	984,00
8	Pinça de Pozzi 25 cm	UND	15	ABC	64,90	973,50
9	Pinça dente de rato	UND	15	ABC	14,90	223,50
10	Pinça dissecação automática dente 15 cm	UND	15	ABC	16,00	240,00
11	Pinça dissecação automática dente 15 cm	UND	15	ABC	16,00	240,00
12	Pinça Ginecológica p/ Biópsia	UND	5	ABC	530,00	2.650,00
13	Pinça hemostática curva dente	UND	15	ABC	43,00	645,00
14	Pinça Kelly curva	UND	10	ABC	32,00	320,00
15	Pinça Kelly reta 14cm	UND	30	ABC	32,00	960,00
16	Pinça mixer pequena	UND	10	ABC	69,00	690,00
17	Pinça mosquito (Halstead)	UND	15	ABC	31,60	474,00
18	Pinça Pean 14cm	UND	30	ABC	43,60	1.308,00
19	Pinça tentacânula	UND	30	ABC	9,30	279,00
TOTAL GERAL DO LOTE XIII R\$						14.253,00

86/92

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4F58A18B289CDB84F1DC86639E2ECC8E

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1.2 Os preços do PROMITENTE FORNECEDOR, elencados nesta Cláusula, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e da (s) futura (s) Contratação (ões) que venha (m) a ser firmado (s) entre o PROMITENTE FORNECEDOR e o MUNICÍPIO.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração Pública Municipal a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

2. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A validade do registro de preços será de 12 (doze) meses contados a partir da data da publicação da Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

3. ÓRGÃOS PARTICIPANTES

3.1 Os órgãos ou entidades da Administração Pública Municipal direta, autárquica e fundacional, fundos especiais e demais entidades controladas pelo poder Executivo Municipal, que participaram dos procedimentos iniciais do Sistema de Registro de Preços elencados no preâmbulo desta Ata de Registro de Preços a integrarão.

3.2 Os órgãos participantes deverão:

- a) Promover consulta prévia junto ao órgão gerenciador a fim de obter a indicação do fornecedor, dos quantitativos a que este ainda se encontra obrigado e dos preços registrados;
- b) Manifestar, formalmente, para o órgão gerenciador o interesse em celebrar o contrato.
- c) Transferir os recursos financeiros para o órgão gerenciador, referentes ao quantitativo solicitado.

4. UTILIZAÇÃO POR ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE

4.1 Os órgãos ou entidades da Administração Pública Municipal direta, autárquica e fundacional, fundos especiais e demais entidades controladas pelo poder Executivo Municipal que não participaram dos procedimentos iniciais da licitação, atendidos os requisitos do Decreto Municipal nº 72/2013 e Decreto Municipal nº 008/2016, que não integrarão esta Ata de Registro de Preços, poderão solicitar ao órgão Gerenciador anuência a sua adesão.

4.1.1 O pedido de utilização da Ata de Registro de preços deverá ser consultado ao órgão gerenciador da Ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão, devidamente formalizado por escrito pela Autoridade competente do órgão solicitante.

4.2 Cabe ao fornecedor beneficiário Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pelo não fornecimento decorrente de adesão, aceitação ou desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras resultantes da ata, assumidas com órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3 As aquisições ou contratações adicionais referenciadas neste item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3.1 O total de utilização de cada item não poderá exceder ao quintuplo do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

4.4 O órgão gerenciador somente poderá autorizar adesão à Ata de Registro de Preços após a primeira aquisição ou contratação por órgão integrante da ata.

4.5 Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.6 Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observados a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.7 Compete ao órgão não participante a responsabilidade de adimplemento das obrigações contratuais.

5. OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

5.1 Cabe ao órgão gerenciador a prática de todos os atos de controle e de administração do SRP, e ainda o seguinte:

87/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

- a) Gerenciar a Ata de Registro de Preços de todos os órgãos e entidades da Administração Direta e indireta.
- b) Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;
- c) Encaminhar para PROJU (Procuradoria Geral do Município) as informações necessárias para a instrução do processo administrativo para providências cabíveis quando do descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.
- d) Celebrar a formalização do instrumento contratual do sistema de registro de preços.
- e) Comunicar a celebração aos órgãos participantes, bem como as suas eventuais alterações.
- f) Colher as assinaturas e providenciar a imediata publicação da Ata de Registro de Preços, bem como das possíveis alterações na imprensa oficial.

6. OBRIGAÇÕES DO PROMITENTE FORNECEDOR

6.1 Quando incluído na Ata de Registro de Preços, está obrigado a celebrar os instrumentos contratuais nas condições estabelecidas no ato convocatório, nos respectivos anexos e na própria ata, quando convocado.

6.2 Manter durante a validade da Ata de Registro de Preços todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6.3 Submeter-se-á a todas as normas e condições do edital e seus anexos, que integram esta Ata de Registro de Preços, independente de transcrição.

6.3.1 Disponibilizar o produto descrito na Cláusula Primeira deste contrato, nos prazos, condições estabelecidas no edital Pregão Eletrônico nº 015/2020 e Ata de Registro de Preços nº 015/2020, no local e tempo requeridos, mediante requisições do preposto autorizado;

6.4 Assegurar a boa qualidade do produto e garantia correspondente, indicada pelo fabricante e pelo Código de Defesa do Consumidor;

6.5 As providências e despesas relativas ao pagamento de qualquer tributo que incida ou venha a incidir sobre contrato serão de exclusiva responsabilidade da CONTRATADA.

6.6 Assumir inteira responsabilidade Civil e Administrativa por danos e prejuízos causados por descumprimento, omissões ou desvios na qualidade técnica do objeto deste edital;

6.7 Não transferir ou ceder o contrato a terceiros, no todo ou em parte, sem o prévio consentimento da CONTRATANTE;

6.8 Não caucionar ou utilizar o contrato a terceiros, no todo ou em partes, sem o prévio consentimento da CONTRATANTE;

6.9 Entregar o bem licitado nos prazos previstos no edital de licitação;

6.10 Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele mantidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

6.11 Apresentar durante a execução do contrato, se solicitado, documentos que comprovem estar cumprindo a legislação em vigor quanto às obrigações assumidas na presente dispensa de licitação;

6.12 Não utilizar este contrato, como garantia de qualquer operação financeira, a exemplo de empréstimos bancários ou descontos de duplicatas.

6.13 Responsabilizar-se pelo transporte dos materiais de seu estabelecimento até o local determinado pelo CONTRATANTE, bem como pelo seu descarregamento, e também pelo ônus decorrente de despesas com transporte, extravios e danos acidentais no trajeto;

6.14 Os materiais que não estiverem dentro das especificações licitadas serão devolvidos ao fornecedor para substituição imediata, sem ônus para a Prefeitura Municipal contratante, sob pena de aplicação de penalidades.

6.15 Fornecer todos os materiais novos, sem uso anterior;

6.16 A CONTRATADA se obriga ainda, a garantir o objeto deste contrato contra deterioração em razão de transporte, acondicionamento ou fabricação.

7. ALTERAÇÕES NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 Toda vez que for constatado através de pesquisa de preços, que os valores registrados na Ata de Registro de Preços estão divergentes daqueles praticados no mercado, o Órgão Gerenciador poderá:

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

- 7.1.1 Revisar os itens com preços superiores ou inferiores aos praticados no mercado, na forma do Art.12 do Decreto Municipal nº 72/2013.
- 7.1.2 A Ata de registro de Preços será revogada na ocorrência do disposto no parágrafo 4º do Art. 12 do Decreto Municipal nº 72/2013.
- 7.2 A revisão dos preços registrados na hipótese de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro do contrato, nos casos previstos no art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei Federal nº 8.666/93, deverá ser realizada mediante comprovação oficial, fundamentada e aceita pela Administração Municipal.
- 7.3 A critério do Órgão Gerenciador poderá ser exigido do PROMITENTE FORNECEDOR lista de preço expedida pelos fabricantes, que conterão, obrigatoriamente, a data de início de sua vigência e numeração sequencial, para instrução de pedidos de revisão de preços.
- 7.4 Na análise do pedido de revisão, dentre outros critérios, o Órgão Gerenciador adotará, para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas de reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadoras, a ser realizada pela própria unidade ou por instituto de pesquisa, utilizando-se, também, de índices setoriais ou outros adotados pelo Governo Federal, devendo a deliberação de deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 30 (trinta) dias.
- 7.5 O percentual diferencial entre os preços de mercado vigente à época do julgamento da licitação, devidamente apurado, e os propostos pela Detentora do Registro de Preços, será mantido durante toda a vigência do registro. O percentual não poderá ser alterado de forma a configurar reajuste econômico durante a vigência deste registro.
- 7.6 A revisão do preço, caso deferida, somente terá validade a partir da data da publicação da deliberação na imprensa oficial.
- 7.7 É vedado ao PROMITENTE FORNECEDOR interromper o fornecimento enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeita às sanções previstas neste edital.
- 7.8 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei Federal 8.666/1993.

8. DO PAGAMENTO

- 8.1 O pagamento será efetuado mensalmente, conforme quantitativo solicitado pela Secretaria.
- 8.2 Juntamente com a Nota Fiscal/ Fatura, deverão ser encaminhadas as certidões de regularidade fiscal (Certidão de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, Certidão Negativas de Débitos Trabalhistas, Certidão de Regularidade do FGTS, Certidão Negativa de Débitos Tributários Junto a Fazenda Estadual, Certidão Negativa de Débitos Tributários Junto a Fazenda Municipal.
- 8.3 O pagamento será creditado em favor da Contratada por meio de ordem bancária contra a entidade bancária indicada em sua proposta devendo para isso, ficar explicitado o nome do banco, agência, localidade e número da conta corrente em que deverá ser efetivado o crédito.
- 8.4 Previamente a cada pagamento, a Contratante realizará consulta para verificação da sua regularidade fiscal, trabalhista e previdenciária. Caso fique constatado o vencimento das guias de recolhimento do FGTS e da Previdência Social, a Contratada deverá apresentar, no prazo constante da solicitação feita pela Administração, a sua regularização.
- 8.5 Em caso de irregularidade, a Contratante notificará a Contratada para que sejam sanadas as pendências no prazo de até 5 (cinco) dias.
- 8.6 Serão retidas na fonte e recolhidas previamente aos cofres públicos as taxas, impostos e contribuições previstas na legislação pertinente, cujos valores e percentuais respectivos deverão estar discriminados em local próprio do documento fiscal.
- 8.7 No caso de situação de isenção de recolhimento prévio de algum imposto, taxa ou contribuição, deverá ser consignada no corpo do documento fiscal a condição da excepcionalidade, o enquadramento e fundamento legal, acompanhado de declaração de isenção e responsabilidade fiscal, assinada pelo representante legal da empresa Contratada, com fins específicos e para todos os efeitos, de que é inscrita e/ou enquadrada em sistema de apuração e recolhimento de impostos e contribuições diferenciado, e que preenche todos os requisitos para beneficiar-se da condição, nos termos da lei.
- 8.8 Caso haja a aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na Contratante em favor da Contratada. Caso esse valor seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada administrativamente ou judicialmente, se necessário.
- 8.9 Fica desde já reservado à Contratante o direito de suspender o pagamento, até a regularização da situação, se, no ato da entrega dos produtos, forem identificadas imperfeições e/ou divergências em relação às especificações técnicas contidas neste instrumento e seus anexos.

9. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

89/92

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

9.1 O pagamento será efetuado pela Administração para a empresa a ser contratada da seguinte forma: mensalmente, conforme fornecimento, através de crédito em conta corrente ou cheque nominal, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da apresentação da Nota Fiscal/Fatura e depois de atestada pelo Contratante o recebimento parcial/definitivo do objeto licitado.

9.2 Não será permitida previsão de sinal, ou qualquer outra forma de antecipação de pagamento na formulação das propostas, devendo ser desclassificada, de imediato, a proponente que assim o fizer.

9.3 Em havendo alguma pendência impeditiva do pagamento, será considerada data da apresentação da fatura aquela na qual ocorreu a regularização da pendência por parte da empresa a ser contratada.

9.4 O pagamento não isenta a empresa a ser contratada da responsabilidade de correção dos erros e imperfeições porventura apresentados após a liberação.

9.5 Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pela Contratante, entre a data do vencimento e o efetivo adimplimento da parcela, é calculada mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$EM = I \times N \times VP$, sendo:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,00016438, assim apurado:

TX = Percentual da taxa anual = 6%

$I = (TX) \quad I = \frac{(6/100)}{365} = 0,00016438$

10. DAS PENALIDADES / SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

10.1 Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 8.666, de 1993 e da Lei nº 10.520 de 2002, a Contratada que:

- a) inexecutar total ou parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação;
- b) ensejar o retardamento da execução do objeto;
- c) fraudar na execução do contrato;
- d) comportar-se de modo inidôneo;
- e) cometer fraude fiscal;
- f) não mantiver a proposta.
- g) apresentar documentação falsa;
- h) descumprir qualquer dos deveres elencados no edital ou no contrato;
- i) descumprir os prazos estipulados no Termo de Referência;
- j) não assinar o contrato, quando convocada dentro do prazo de validade da proposta;
- l) deixar de entregar os documentos exigidos no certame e neste Termo de Referência.

10.2 A Contratada que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens acima ficará sujeita, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

a) advertência por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a Contratante;

b) multa moratória de 0,2% (zero vírgula dois por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 30 (trinta) dias;

c) multa compensatória de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto;

d) suspensão de licitar e impedimento de contratar com o órgão, entidade ou unidade administrativa pela qual a Administração Pública opera e atua concretamente, pelo prazo de até dois anos;

e) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Contratante pelos prejuízos causados;

10.3 Em caso de inexecução parcial, a multa compensatória, no mesmo percentual do subitem acima, será aplicada de forma proporcional à obrigação inadimplida e gravidade da conduta;

10.4 Também ficam sujeitas às penalidades do art. 87, III e IV da Lei nº 8.666, de 1993, a Contratada que:

- a) tenha sofrido condenação definitiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal;
- b) no recolhimento de quaisquer tributos;
- c) tenha praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação;

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

d) demonstre não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.

10.5 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente a Lei nº 9.784, de 1999.

10.6 A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

11. CANCELAMENTO

11.1 DO REGISTRO DO FORNECEDOR

11.1.1 O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da Ata de Registro de preços;
- b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado sem justificativa, na hipótese deste se tornar superior ao preço praticado no mercado;
- d) Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei Federal 8.666/1993 ou no art. 7º da Lei Federal 10.520/2002.

11.1.2 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas alíneas "a", "b" e "d" deste item será formalizado pela PROJU, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

11.2 DO REGISTRO DE PREÇO

11.2.1 O registro de preços poderá ser cancelado na hipótese prevista no subitem 10.1 ou, ainda, na ocorrência de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- a) por motivo de interesse público;
- b) a pedido do fornecedor.

11.2.2 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador, nas hipóteses previstas nesta Ata de Registro de Preços.

12. DOCUMENTAÇÃO

12.1 A presente Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes, que fazem parte deste instrumento independente de transcrição:

- a) Processo Administrativo nº 108/2020;
- b) Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020 – COPEL e anexos;
- c) Proposta do PROMITENTE FORNECEDOR apresentada em 29/10/2020.

13. DISPOSIÇÕES FINAIS

13.1 As partes elegem, com renúncia expressa a qualquer outro, o Foro da Comarca de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, para submeter o presente Contrato, obrigando ao seu integral cumprimento seus herdeiros e sucessores, a qualquer título.

E, por estarem, assim, justos e acordados, assinam o presente em 02 (duas) vias de iguais teor e forma para uma só finalidade, afim de que possa produzir os seus devidos e legais efeitos.

Teodoro Sampaio - Bahia, 19 de novembro de 2020.

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

JOSÉ ALVES DA CRUZ
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

LÍDER COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALAR LTDA
CONTRATADA

UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI
CONTRATADA

BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CONTRATADA

CORDEIRO CARAPIÁ PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES
CONTRATADA

Thaise Cardoso de Almeida
Secretária Municipal de Saúde